
Nr 1/2018 nakład 1200 egz. ISSN 1232–6895

fo
t. 

Ju
st

yn
a 

Li
s -

 P
rz

ed
sz

ko
le

 N
r 8

 w
 S

ta
sz

ow
ie



Wychowanie młodego pokolenia 
to wyjątkowo odpowiedzialne 

zadanie, które spoczywa przede 
wszystkim na rodzicach dzieci. 
Samorząd Miasta i Gminy Staszów 
pomaga rodzicom w tej wymagają-
cej służbie, tworząc nowe miejsca 
w  żłobkach i klubach dziecięcych, 
a także współfinansując opiekę nad 
dziećmi.

Pierwszy żłobek utworzono 
w Staszowie w 2012 roku. Mieści 
się on w budynku Przedszkola nr 8 
im. H.Ch. Andersena z Oddziałami 
Integracyjnymi. Do końca 2016 roku 
działał tam również klub dziecięcy, 
jednak po konsultacjach z rodzicami 
i dyrekcją szkoły samorząd Gminy 
zdecydował, że dużo korzystniej-
szym rozwiązaniem dla dzieci 
i ich rodziców będzie wydłużenie 
opieki nad dziećmi. Dlatego z dniem 

1 stycznia 2017, klub dziecięcy prze-
stał funkcjonować, a  opiekę nad 
dziećmi przejął żłobek. Ilość miejsc 
nie uległa zmianie, jednak zamiast 
dotychczasowych 5 godzin, dzieci 
do lat 3 mogły liczyć na 10-godzinną, 
profesjonalną opiekę.

Od 2012 roku działa w Staszowie 
także klub dziecięcy „Wesoły 
pajacyk”. Jego siedziba mieści się 
w budynku Przedszkola nr 3 przy 
ul. Jana Pawła II 17a. Placówka 
może objąć opieką 30 dzieci.  Aby 
zapewnić jak najlepsze warunki 
opieki, samorząd Gminy Staszów 
aktywnie pozyskuje dofinansowanie 
z rządowego programu „Maluch plus” 
realizowanego przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

W 2017 roku na funkcjonowanie 
żłobka i klubu dziecięcego oraz na 
stworzenie dodatkowych miejsc 

w  żłobku Gmina Staszów pozy-
skała prawie 210 tysięcy złotych. 
Dzięki temu placówki wzbogaciły 
się o nowe wyposażenie. Niższe 
były również koszty, jakie ponosili 
rodzice dzieci objętych opieką.

Prawd ziw y prze łom nast ą -
pił w 2017 roku, kiedy Gmina 
Staszów zdecydowała o rozbudowie 
Przedszkola nr 3 i utworzeniu dru-
giego żłobka i klubu dziecięcego 
w  Staszowie. Aby zrealizować cel, 
magistrat pozyskał dofinansowa-
nie z Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej w ramach 
konkursu na utworzenie nowych 
miejsc w  żłobkach i klubach dzie-
cięcych oraz na dostosowanie ist-
niejących miejsc opieki do potrzeb 
dzieci i dofinansowanie ich pobytu. 
Wniosek złożony do specjalnej 
edycji programu „Maluch plus - za 

Gmina Staszów przyjazna dla Malucha
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życiem” spodobał się w Minister-
stwie i otrzymał prawie 800 tysięcy 
złotych dotacji.

Inwestycja została zrealizowana 
szybko i sprawnie, w czym duża 
zasługa wykonawców. Inwestycja 
obejmowała dobudowę budynku 
wraz z łącznikiem do budynku 
przedszkola, przebudowę części 
pomieszczeń istniejącej kuchni 
i zmywalni, przebudowę głównego 
wejścia do budynku przedszkola, 
zakup nowego wyposażenia dla 
kuchni i zmywalni, a także zakup 
wyposażenia sal żłobka i klubu 
dziecięcego (meble, pomoce dydak-
tyczne, zabawki, wyposażenie szatni 
i łazienek). Powierzchnia żłobka 
wynosi blisko 180 m2, a dzieci 
w  klubie dziecięcym mają do dys-
pozycji około 169 m2 przestrzeni. 
W dużych, przestronnych salach 
na najmłodszych czekają nie tylko 

wspaniałe zabawki, ale także oddany 
zespół opiekunów. Obie instytucje 
mogą objąć opieką w sumie 40 
dzieci (20 dzieci w żłobku i 20 dzieci 
w klubie dziecięcym), w tym również 
dzieci niepełnosprawne. Instytucje 
działają od 1  marca pod nazwą 

„Świat Dziecka”, natomiast uroczyste 
otwarcie zaplanowano na 6 kwietnia.

Zadowolenia z nowej inwestycji 
nie kryje Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć. - Cieszę się 
bardzo z faktu, że udało nam się tak 
szybko i sprawnie zrealizować ten 
projekt. Dzieci w Gminie Staszów 
przybywa i coraz więcej rodziców 
chce pogodzić rodzicielstwo z pracą 
zawodową. Jako samorząd lokalny 
staramy się im to ułatwić i robimy 
to z bardzo dobrym skutkiem. Duża 
w tym zasługa pracowników urzędu, 
którzy tworzą zgrany zespół. Dzię-
kuję także dyrektorom placówek, 

w których funkcjonują żłobki i kluby 
dziecięce. Bez zaangażowania tych 
wszystkich osób realizacja tej i wielu 
innych inwestycji nie byłaby możliwa 

– mówi Burmistrz Staszowa.
Podsumowując, w 2017 roku Gmina 

Staszów z programu „Maluch plus” 
pozyskała ponad 1 milion złotych na 
realizację zadań z zakresu opieki nad 
dziećmi do lat 3. Dzięki temu żłobki 
i kluby dziecięce mogą przyjąć 128 
dzieci do lat 3. To jeden z lepszych 
wyników w skali województwa świę-
tokrzyskiego, o czym wspomniano 
podczas tegorocznej konferencji 
podsumowującej realizację programu 
Maluch plus w 2017 roku, która odbyła 
się w Koprzywnicy. Przedstawiciele 
Gminy Staszów dzielili się własnymi 
spostrzeżeniami i doświadczeniami 
z  realizacji popularnego „Malucha”, 
a nasz samorząd został pokazany jako 
wzór i przykład dobrych praktyk.  MJ
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 
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Dominik Rożek
środa: 13.00 – 15.00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow.pl
www: www.staszow.pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych).

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 
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Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www.bip.staszow.pl

PiSMo SaMorzĄDoWe

„Monitor Staszowski”
(ISSN 1232–6895) – nakład 1200 egz.

aDreS reDakcJi:
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie,
ul. Opatowska 31, 28‑200 Staszów,
tel. 15 864 83 05, e–mail: monitor@staszow.pl

REDAKCJA:
dr Ewa Kondek - redaktor naczelny,
dr Dariusz Kubalski, Jacek Piwowarski, 
Ireneusz Kapusta.

RADA REDAKCYJNA: 
Bonifacy Wojciechowski - przewodniczący,
Rafał Glegoła, Anna Karasińska, Dariusz Kubalski, 
Jacek Maruszewski, Dominik Rożek.

WSPÓŁPRACUJĄ Z REDAKCJĄ:
Paweł Ciepiela, Dominik Rożek

DRUK:
PHU „SZOSTAKDRUK”, Staszów, ul. Kościelna 31, tel. 15 864 23 83

Wydawca:
Gmina Staszów, ul. Opatowska 31, 28‑200 Staszów,

Redakcja zaprasza czytelników do nadsyłania artykułów, opi-
nii i informacji, celem publikacji. Teksty należy dostarczać w for-
mie elektronicznej na adres monitor@staszow.pl lub osobiście 
do pokoju 302 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do niezamieszczenia lub prze-
sunięcia terminu umieszczenia artykułu na późniejszy oraz edy-
cji i  skracania artykułów. Materiały niezamówione nie będą 
zwracane. Redakcja nie wypłaca honorarium za umieszczone 
w „Monitorze Staszowskim” materiały.

W indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia, w godzinach pracy Urzędu. Możliwa 
wcześniejsza rejestracja telefoniczna, pod nr tel.: 15 864 83 05

Zastępca Burmistrza 
dr Ewa Kondek
Tel.: 15 864 83 61
e-mail: ewa.kondek@staszow.pl

Burmistrz 
Leszek Kopeć
Tel.: 15 864 83 30
e-mail: burmistrz@staszow.pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Maria Malec
czwartek: 10.00 – 11.30

Dane kontaktowe Radnych Rady Miejskiej dostępne 
są na stronie internetowej staszow.pl 
w zakładce SAMORZĄD / RADA MIEJSKA

Spis treści:
Gmina Staszów przyjazna dla Malucha	 2
Sesje Rady Miejskiej	 5-9

„Mieszkanie+”  w Staszowie 	 10
Pierwszy inwestor w strefie „A”	 11
Inwestycje	 12-15
Orszak Trzech Króli	 17
Diamentowe Gody 2017	 18
Europejski Tydzień Turystyki Rowerowej	 20
Mikołajki dla Mikołaja	 21
Marsz Powstańców Styczniowych	 22
Arystotelesy i Stambułki wręczone	 24
Obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych	 26
Kazimierz Kwiatkowski	 28
Józef Małobęcki	 30
Pracownie ekologiczne w Staszowie i Mostkach	 33
Było, jest i będzie w SOK	 34 
XXIX Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek	 38
SPORT	 40-47
Dzień Kobiet z Piotrem Machalicą	 48

4 Monitor            Staszowski 182/1/2018

S AM  O RZ  Ą D



LIV SESJA RADY MIEJSKIEJ

20 grudnia odbyła się Nadzwy-
czajna Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Spotkanie w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie było tym bardziej wyjąt-
kowe, że staszowscy harcerze przeka-
zali Burmistrzowi Leszkowi Kopciowi 
Betlejemskie Światło Pokoju.

Przed Sesją Rady Miejskiej odbyło 
się uroczyste przekazanie Betlejem-
skiego Światła Pokoju, przyniesione 
przez Hufiec ZHP Staszów. Świa-
tło Pokoju przekazywane jest do 
wszystkich przyjaciół harcerzy, aby 
znalazło się ono w każdej rodzinie. 
Płomień pochodzi z Groty Narodze-
nia Pańskiego w Betlejem. Związek 
Harcerstwa Polskiego organizuje 
Betlejemskie Światło Pokoju od 1991 
roku. Nasz kraj jest jednym z ogniw 
betlejemskiej sztafety, a polscy har-
cerze, po otrzymaniu Światła od sło-
wackich skautów, przekazują je dalej 
na Wschód. Nasi druhowie przywieźli 
płomień Betlejemski z Zakopanego 
i składając go symbolicznie na ręce 
burmistrza, przekazali wszystkim 
mieszkańcom Staszowa, .

Po uroczystym przekazaniu Świa-
tła Betlejemskiego, staszowscy har-
cerze zaprezentowali jasełka przygo-
towane pod okiem harcmistrz Ewy 
Nowak. Dzięki harcerzom sala kon-
ferencyjna wypełniła się świątecz-
nym nastrojem, a kolędy śpiewane 
przy akompaniamencie akordeonu 
niosły się szerokim echem po całym 

Urzędzie Miasta i Gminy. Po jaseł-
kach Leszek Kopeć podziękował 
harcerzom za występ oraz za przy-
wiezienie Światła Pokoju do naszego 
miasta. - Oby to Światełko sprawiło, 
by w staszowskich domach nie było 
kłótni i waśni – podkreślał włodarz. 
Burmistrz złożył także harcerzom 
świąteczne życzenia i przedstawił 
nowego komendanta staszowskiego 
hufca, Sławomira Kałamagę.

Radni Miejscy ze śpiewania kolęd 
przeszli do obrad sesji Rady podej-
mując dwie uchwały. Jedna z nich 
dotyczyła zmian w budżecie Miasta 
i Gminy Staszów na rok 2017. Druga 
uchwała dotyczyła zmiany Uchwały 
Rady Miejskiej z dnia 12 grudnia 2017 
roku w sprawie udzielenia przez Gminę 

Staszów pomocy finansowej Powiatowi 
Staszowskiemu. Korekta wynika ze 
zmiany przeznaczenia pomocy finanso-
wej na zadanie realizowane przez Powiat 
Staszowski pn. „Remont odcinków 
drogi powiatowej nr 0830T Niemścice 

– Ponik od km 2+415 do km 2+723 oraz 
od km 3+307 do km 3+955”. Zmiana 
nazwy była konieczna ze względu na 
zmianę odcinków drogi, które będą 
remontowane.

MK
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LV SESJA RADY MIEJSKIEJ

W czwartek, 28 grudnia br., 
o godzinie 12:00 odbyła się 

Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 
Podczas spotkania Radni głoso-
wali nad dziesięcioma projektami 
uchwał. Oprócz tego przyjęto projekt 
uchwały budżetowej na rok 2018.

Uchwała budżetowa na rok 
2018 została uchwalona. - Budżet 
pokazuje, że Gmina się rozwija 
i idzie w dobrym kierunku – pod-
kreślił Leszek Kopeć. - Staszów 
pięknieje i wychodzimy na prostą. 
Podziękowania dla Pani Burmistrz 
Ewy Kondek, bo dzięki niej nasze 
miasto jest czyste i uporządko-
wane. Podziękowania dla Pani 
Skarbnik Joanny Pokory i całej 
kadry Urzędu Miasta i Gminy 
Staszów za pracę i profesjona-
lizm – dodał Burmistrz. Uchwa-
lenie budżetu rozpoczęło się od 
przedstawienia opinii i wniosków 
komisji stałych Rady Miejskiej 
w Staszowie. Przedstawiono także 
pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej dotyczącą 
budżetu. Następnie odbyła się 
dyskusja nad projektem plano-
wanych wydatków. Po wyrażeniu 
opinii przez Radnych oraz wypo-
wiedziach Burmist rza odbyło 

się głosowanie nad projektem, 
które zakończyło się przyjęciem 
budżetu. Za przyjęciem uchwały 
budżetowej głosowało 10 radnych, 
przeciw uchwale nie zagłosował 
żaden Radny, a 10 wstrzymało się 
od głosu.

Zgodnie z budżetem, dochody 
gminy wyniosą 95 milionów 563 
tysiące 247 złotych, a wydatki 
wyniosą 94 miliony 913 tysięcy 
247 złotych. - Muszę podziękować 
wszystkim kierownikom, że udało 
się zrealizować budżet z 2017 roku, 
ale w 2018 czeka nas dużo pracy. 
Cały rok przed nami. Budżet skro-
jony jest skromnie, ale będziemy go 
rozwijać i z pewnością przekroczy 
100 milionów złotych. Robimy to dla 
mieszkańców całej gminy. Po to tu 
jesteśmy – podsumował Burmistrz 
Leszek Kopeć.

Z roku na rok gmina przeznacza 
coraz większą część budżetu na 
inwestycje. W planie wydatków na 
2018 rok,  przeznaczone zostanie 
ponad 10% na ich realizację.  Prze-
widuje się, że w ciągu roku budże-
towego, kwota zostanie zwiększona 
o kolejne zadania wprowadzane do 
realizacji. Na chwilę obecną naj-
większą inwestycją zaplanowaną 
na rok 2018 będzie kompleksowe 
zagospodarowanie obszarów zie-
lonych na terenie miasta Staszowa. 
Na to zadanie zaplanowano prawie 
7 milionów złotych. Ponad dwa 
miliony pochłonie inwestycja ada-
ptacji budynku na „Nowoczesną 
Bibliotekę w Staszowie”. W planie 
są również między innymi przebu-
dowy dróg, ulic, czy na przykład 
budowa sali gimnastycznej wraz 
z zapleczem i łącznikiem przy 

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 
2 w Staszowie. W budżecie prze-
widzianym na 2018 rok najwięcej 
środków zostanie przeznaczonych 
na oświatę. Na drugim miejscu pod 
względem ilości zaplanowanych 
wydatków będzie pomoc społeczna.

Przed podjęciem uchwały budże-
towej Radni zajmowali się projek-
tami dziesięciu uchwał. Zmieniono 
Wieloletnią Prognozę Finansową 
Miasta i Gminy Staszów na lata 
2017 – 2027. Wprowadzono także 
zmiany w budżecie Miasta i Gminy 
na rok 2017. Ustalono również 
wydatki budżetowe, które nie wyga-
sają z upływem 2017 roku. Radni 
przyjęli Gminny Program Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminny Pro-
gram Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Staszów na rok 2018. 
Przyjęto także uchwalę dotyczącą 
dotacji przedmiotowej na rok 2018 
dla Centrum Integracji Społecznej 
w Staszowie. Zmieniono także dwie 
uchwały Rady Miejskiej. Jedna 
z nich dotyczyła udzielenia przez 
Gminę Staszów pomocy rzeczowej 
Województwu Świętokrzyskiemu, 
a druga była podjęta w sprawie zasad 
korzystania z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, 
sposobu ustalania cen i opłat za ich 
korzystanie i za usługi komunalne 
świadczone przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz powierzenia Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Staszów 
uprawnienia do stanowienia o ich 
wysokości. Podjęto także uchwałę 
w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018 – 2029.

MK
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LVI SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

25 st yczn ia  br.  odbyła  się 
LVI Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Radni podjęli dziewięć 
uchwał. 

Radni poprzez głosowanie udzie-
lili pomocy Powiatowi Staszow-
skiemu w kwocie 100 000,00 zł, 
z przeznaczeniem na „Zakup sprzętu 
medycznego”. W związku z tym 
zadaniem, gmina udzieli pomocy 
finansowej Samodzielnemu Publicz-
nemu Zespołowi Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie, na zakup 
aparatu RTG z ramieniem C, aparatu 
sufitowego oraz aparatu USG. Na 
sali obecny był dyrektor szpitala, 
Paweł Wojtasik. Dyrektor podzię-
kował w imieniu dyrekcji i pracow-
ników za pozytywnie rozpatrzoną 
prośbę dotyczącą pomocy. Zazna-
czył, że pieniądze dla Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego są niezwy-
kle ważne, ponieważ musi on działać 
szybko i skutecznie. - Każda pomoc, 
z każdego źródła, jest nam bardzo 

potrzebna. Widać z państwa strony 
zrozumienie i pomoc względem szpi-
tala staszowskiego. Bo szpital nie jest 
ani powiatowy, ani gminny. Jest po 
prostu nasz, staszowski – mówił do 
zebranych Paweł Wojtasik.

Podczas sesji Radni zajmowali 
się także sprawą żłobka, który 
powstaje przy ulicy Jana Pawła II. 
Utworzono jednostki budżetowe: 
Żłobek „Świat Dziecka” oraz Klub 
Dziecięcy „Świat Dziecka”. Dla obu 
jednostek organem prowadzącym 
jest gmina i zostaną one utworzone 
z dniem 1 marca 2018 roku. Wyra-
żono także zgodę na zwiększenie 
dotacji dla publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez osoby fizyczne 
lub prawne, inne niż jednostka samo-
rządu terytorialnego.

Radni wprowadzili także zmiany 
w budżecie Miasta i Gminy Staszów 
na rok 2018 oraz Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2018 – 2029. Zmie-

niono także Uchwałę Nr LII/457/17 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 
22 listopada 2017 roku w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Staszów z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmio -
tami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 
rok 2018. Poprzez głosowanie nad 
uchwałą Radni zatwierdzili także 
plan pracy stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Staszowie.

Jednym z ostatnich punktów 
sesji, miał być wybór nowego 
wiceprzewodniczącego lub wice-
przewodniczej Rady Miejskiej. Nie 
zgłoszono jednak żadnego kandy-
data, więc Rada Miejska na chwilę 
obecną pozostaje bez drugiego 
wiceprzewodniczącego.

MK

7182/1/2018 Monitor           Staszowski

S AM  O RZ  Ą D



LVII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

We wtorek, 27 lutego odbyła się LVII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. W sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie radni podjęli 
łącznie sześć uchwał.

Radni poprzez głosowanie wyrazili zgodę na zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2018-2029. Podczas Sesji Rady Miej-
skiej Radni głosowali nad przyjęciem wprowadzenia 
zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2018 rok. 
Zwiększono dochody w  związku z wprowadzeniem 
projektu pn. „Interaktywna m@tematyk@”, a także 
wydatki budżetu m. in. na inwestycje drogowe, czy 
też rozbudowę budynku Zespołu Placówek Oświato-
wych Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Mostkach.

Rada Miejska przegłosowała uchwałę dotyczącą 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wycho-
wania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkol-
nego w roku kalendarzowym, w którym  kończą 6 lat 
w prowadzonych przez Gminę Staszów publicznych 
przedszkolach i oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej. Bezpłatne nauczanie, wychowa-
nie i opieka zapewniona jest w wymiarze 5 godzin 

dziennie, a w czasie przekraczającym ten okres każda 
godzina zajęć kosztować będzie 1 złoty, nie obejmuje 
ona  kosztów wyżywienia dziecka. 

Podczas wtorkowej Sesji Rady Miejskiej podjęto 
uchwałę dotyczącą wieloletniego programu gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem Gminy Staszów 
na lata 2018-2022. Program ma na celu poprawę 
wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy. Jednomyślnie prze-
głosowano uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na 
sprzedaż trzech nieruchomości gruntowych o łącznej 
powierzchni 1303 m2 położonych na Osiedlu „Mało-
polskie”, przy ulicy Kieleckiej. 

Ostatnia podjęta tego dnia uchwała dotyczyła 
zmiany w  uchwale Rady Miejskiej w  Staszowie 
z 20 października 2017 roku w sprawie  wyrażenia 
zgody na podwyższenie kapitału zakładowego jedno-
osobowej Spółki Gminy Staszów pod nazwą Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka Gminy z o.o. w Staszowie, w drodze wniesienia 
wkładu niepieniężnego w postaci prawa własności 
nieruchomości gruntowej – wpisano właściwą kwotę 
określonego podatku VAT.

PSz
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LVIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

Dofinansowanie OZE

8 marca w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Staszów odbyła się 
LVIII Sesja Rady Miejskiej. Radni podjęli cztery uchwały.
Przed obradami Sesji Rady Miejskiej Burmistrz złożył wszystkim obec-

nym paniom życzenia z okazji Dnia Kobiet. Następnie wraz z Przewodni-
czącym Rady Miejskiej wręczył tulipany wszystkim zebranym przedstawi-
cielkom płci pięknej.

W trakcie Sesji Radni zajmowali się m.in. skargą na dyrektora Zespołu 
Placówek Oświatowych – Publicznej Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Wiązownicy Dużej. 

Podczas trwania Sesji Rady Miejskiej wprowadzono także zmiany w Wie-
loletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2018 – 2029. 
Podjęto również uchwałę zmieniającą budżet Miasta i Gminy Staszów na rok 
2018. Między innymi zwiększono zadanie inwestycyjne pod nazwą „Roz-
budowa budynku Przedszkola Nr 8 w Staszowie”, w kwocie 280 000,00 zł. 
O 140 000,00 zł zmniejszono wydatki na przebudowę elementów zagospo-
darowania terenu przy budynku Urzędu Miasta i Gminy.

Gmina Staszów zrealizuje projekt 
wsparcia dla budowy instalacji 

fotowoltaicznych i solarnych dla 
gospodarstw domowych na terenie 
Gminy Staszów. Samorząd pozyskał 
ponad 2,6 milionów złotych dofi-
nansowania. Z  projektu skorzysta 
273 gospodarstw.

Jest to pierwszy taki projekt na 
naszym terenie obejmujący taki duży 
zakres zadań. W 2017 roku Gmina 
Staszów przeprowadziła nabór chęt-
nych do udziału w projekcie, wyłoniła 
firmę, która wykonała szczegółową 
analizę techniczną w  zgłoszonych 
budynkach pod kątem możliwości 
montażu instalacji OZE dla obiektów 
indywidualnych. Kolejnym etapem 

było złożenie wniosku do RPO 
w ramach działania 3.1 „Wytwarzanie 
i dystrybucja energii pochodzącej ze 
źródeł odnawialnych”.

W marcu br. ogłoszono wyniki 
naboru. Wniosek złożony przez gminę 
Staszów został wysoko oceniony 
i rekomendowany do dofinansowania. 
Wartość projektu to 5 330 241,06 
złotych, z czego pozyskane dofinan-
sowanie wynosi 2 666 703,60 złotych.

Celem głównym projektu jest 
ograniczenie emisji gazów cieplar-
nianych poprzez budowę mikroinsta-
lacji wykorzystujących odnawialne 
źródła energii w  gospodarstwach 
indywidualnych na terenie Gminy 
Staszów. Inwestycja będzie reali-

zowana w trybie „Zaprojektuj 
i wybuduj”. Zakres robót obejmuje 
zaprojektowanie, dostawę i montaż 
infrastruktury odnawialnych źródeł 
energii dla prywatnych budynków 
mieszkalnych. W ramach projektu 
przewidziano montaż kolektorów 
słonecznych dla 152 budynków 
oraz paneli fotowoltaicznych dla 163 
budynków. Łącznie z projektu sko-
rzystają 273 gospodarstwa domowe.

MJ
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Staszowski samorząd chce na 
terenie miasta wybudować nowe 

bloki wielorodzinne w ramach rzą-
dowego programu „Mieszkanie+”. 
Gmina Staszów podpisała umowę 
na wykonanie koncepcji architekto-
nicznej dla budowy czterech bloków. 
Magistrat zbiera informacje na temat 
zapotrzebowania na lokale z pro-
gramu „Mieszkanie+”.

Program „Mieszkanie +” to 

nowa, rządowa oferta dla osób pra-
gnących mieć własne mieszkanie. 
Program zakłada budowę tanich 
mieszkań na wynajem z opcją tzw. 
dojścia do własności. To odpowiedź 
na zapotrzebowanie wielu polskich 
rodzin, których dochody są zbyt 
małe, by kupić własne mieszkanie, 
ale również zbyt duże, by móc 
skorzystać z mieszkań socjal-
nych przydzielanych z zasobów 
gminnych. Szacuje się, że obecnie 
w Polsce w takiej sytuacji jest 
blisko 40 procent rodzin.

Gmina Staszów, wychodząc 
naprzeciw l icznym py tan iom 
mieszkańców, chce zgłosić swój 
wniosek do rządowego projektu 

„Mieszkanie +”. Ogłoszono prze-
targ i wyłoniono f irmę, która 
w ykon a  konce p c ję  a r ch i t ek-
toniczną nowych bloków oraz 
wykona kosztorys przyszłej inwe-
stycji. Dokumentację zrealizuje 
Spółdzielnia Pracy „Inwestprojekt 
Świętokrzyski”. Chodzi o 4 nowe 
budynki na działkach gminnych, 
w których znalazłoby się 112 
nowych mieszkań.

- Podpisanie umowy to kolejny 
krok do realizacji programu na 
terenie naszej gminy. Obecnie 
przygotowujemy porozumienie 
z Bankiem Gospodarstwa Krajo-

wego. Zachęcam wszystkie zainte-
resowanie osoby do zgłaszania się 
do programu. Jest to zgłoszenie 
wstępne, które da nam odpowiedź 
nie tylko ile, ale też, jakie miesz-
kania są najbardziej potrzebne 

– mówi Leszek Kopeć, burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów.

Mieszkanie+. Dla Kogo?
Z programu może skorzystać 

każda osoba fizyczna, bez względu 
na wiek. Podstawowym kryterium, 
zapisanym w ustawie o Narodowym 
Programie Mieszkaniowym będzie 
zobowiązanie się do terminowego 
uiszczania opłat za mieszkanie 
i czynsz. Samorząd będzie mógł 
ustalić dodatkowe kryteria pierw-
szeństwa dodatkowe w przypadku, 
gdy liczba chętnych będzie większa 
niż liczba wybudowanych mieszkań.

Dla wszystkich chętnych, którzy 
chcieliby skorzystać z programu, 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
opublikował wniosek - ankietę 
do wypełnienia. Burmistrz zaznacza, 
że samo wypełnienie ankiety nie jest 
podstawą do sporządzenia ewentu-
alnej listy osób, zakwalifikowanych 
do programu. 

Szczegóły dotyczące programu 
Mieszkanie Plus w Gminie Staszów 
można uzyskać w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, 
Geodezji i Rolnictwa (pokój nr 
16) oraz pod numerem telefonu 
15 864-83-46.

Ankiety można pobrać ze strony 
internetowej www.staszow.pl lub 
w Biurze Obsługi Klienta (parter) 
UMiG w Staszowie. 

  MJ

„Mieszkanie+”  w Staszowie. Umowa na koncepcję 
podpisana 
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Pierwsza działka na strefie „A” 
sprzedana. Akt notarialny pod-

pisany. Nowy inwestor chce wybudo-
wać nowoczesny zakład produkujący 
elementy konstrukcji stalowych. 
W Grzybowie planuje zainwestować 
nawet 5 milionów złotych i zatrudnić 
50 osób. W kolejce po atrakcyjne 
grunty czekają następni inwestorzy. 
SSE Starachowice ogłosiła przetargi 
na 3 kolejne działki w Grzybowie.

Jest pierwszy inwestor na terenie 
„strefy A” w Grzybowie należącej do 
SSE Starachowice. Uroczyste pod-
pisanie aktu notarialnego nastąpiło 
w czwartek 22 marca w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Staszowie. Podczas 
spotkania prezes zarządu Grzegorz 
Krupa, przybliżył profil spółki i plany 
na najbliższe miesiące.

„GWT” w Grzybowie wybuduje 
fabrykę dla firmy CASS – producenta 
gotowych konstrukcji stalowych na 
rynek krajowy i zagraniczny. CASS 
powstał w 2013 roku i do tej pory reali-
zował duże projekty inwestycyjne dla 
podmiotów krajowych i zagranicznych, 
głównie w Niemczech, Belgii, Holandii 
oraz Wielkiej Brytanii. Spółka swoją 
siedzibę ma w Staszowie. W planach 
inwestora na najbliższe miesiące jest 
rozpoczęcie budowy hali produkcyjnej 
i budynków biurowych. Do 2020 roku 
spółka chce zainwestować na strefie „A” 
w Grzybowie prawie 5 milionów zło-
tych. Docelowo pracę znajdzie 50 osób.

- Bardzo dziękuję władzom Gminy 
Staszów za uruchomienie strefy inwe-
stycyjnej. Wiem, że nie było łatwo. 
Decyzja o tym, żeby zainwestować 
w Grzybowie zapadła po wielu rozmo-
wach z burmistrzem Staszowa, a także 
z dyrektorami szkół zawodowych. 
Inwestycja w Grzybowie będzie pole-
gała na otwarciu hali produkcyjnej 
produkującej gotowe elementy kon-
strukcji stalowych. Będzie z niej korzy-
stała spółka CASS. To nie pierwsza 
nasza inwestycja. W ciągu najbliższych 
3 lat chcemy kupić kolejną działkę 
i inwestować tu, w Grzybowie – mówi 
Grzegorz Krupa prezes zarządu 
spółki CASS.

O planach inwest ycy jnych 
związanych nie tylko ze strefą „A” 

w  G r z y b o w i e 
mówili również 
burmistrz Leszek 
Kopeć i Marcin 
Perz prezes SSE 
S t a r a c h o w i c e . 
Burmistrz podzię-
kował wszystkim 
osobom,  k tóre 
przyczyniły się 
do utworzenia strefy i pozyskana 
pierwszych inwestorów. Wymienił 
tu Prezydenta RP Andrzeja Dudę, 
świętokrzyskich parlamentarzystów, 
a także zarząd SSE Starachowice. 
Podziękował również prezesowi 
spółki „CASS” za podjęcie decyzji 
o budowie fabryki w Gminie Staszów.

- Dla nas jest to ważny dzień. Nasza 
praca i zaangażowanie przynoszą 
dobre efekty. Dziś witamy na strefie 
pierwszego inwestora, ale to początek 
rozwoju tych terenów. Już mamy dekla-
racje od trzech kolejnych inwestorów, 
a przetargi na kolejne działki inwe-
stycyjne zostały ogłoszone. Pragnę 
podkreślić bardzo dobrą współpracę 
z zarządem SSE Starachowice – dodaje 
Burmistrz Leszek Kopeć.

- Chciałbym podkreślić duże zaan-
gażowanie Gminy Staszów w proces 
włączenia terenów do specjalnej strefy 
ekonomicznej i pozyskanie pierwszych 
inwestorów. Myślę, że już niedługo 
będziemy mogli zaprosić na podpisanie 
umów z kolejnymi inwestorami. Gmina 
Staszów ma bardzo duży potencjał 
i dobrze go wykorzystuje – mówił 
z kolei Marcin Perz prezes SSE Sta-
rachowice.

Włączenie terenów w Grzybowie 
do SSE Starachowice daje inwestorom 
nie tylko atrakcyjne i bardzo dobrze 
przygotowane grunty, ale także spe-
cjalne profity, w ramach podejmowa-
nia działalności w Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. Tym, którzy uzyskają 
zezwolenie na prowadzenie działalno-
ści w „Podstrefie Staszów” przysługują 
zwolnienia od podatku dochodowego. 
Podzielono je na dwie kategorie. Inwe-
storzy będą mogli skorzystać z ulgi 
z tytułu wydatków inwestycyjnych 

– od 35% do 55% wartości poniesionej 
inwestycji lub z tytułu poziomu zatrud-

nienia – od 35% do 55% dwuletnich 
kosztów pracy. Aby wzmocnić zachętę 
do inwestowania w Staszowie, Gmina 
Staszów przygotowała wyjątkowo 
atrakcyjną ofertę, która obejmuje 
zwolnienie z podatku od nierucho-
mości. Podstawą do tego jest przyjęta 
w styczniu 2016 roku, uchwała Rady 
Miejskiej w Staszowie, na podstawie 
której „(...) zwalnia się od podatku od 
nieruchomości grunty, budynki lub ich 
części, budowle lub ich części zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
i położone w Strefie „A”. Zwolnienie 
to będzie przysługiwało na okres 
1 roku – jeżeli utworzonych zostanie 
co najmniej 4 nowych miejsc pracy; 
2 lat – jeżeli utworzonych zostanie co 
najmniej 15 nowych miejsc prac lub 
na okres 3 lat – jeżeli utworzonych co 
najmniej 40 nowych miejsc pracy.

Gmina Staszów chce nadal rozwi-
jać gospodarkę w regionie. Złożono 
wniosek o włączenie kolejnych tere-
nów (strefa B) do SSE Starachowice. 
Kolejnym pomysłem na ożywienie 
gospodarcze jest kupno terenów inwe-
stycyjnych przez SSE Starachowice. 
W ten sposób Gmina mogłaby pozy-
skać dodatkowe środki np. na uzbro-
jenie nowych terenów. Na kupionych 
od Gminy Staszów działkach planuje 
budowę nowoczesnych hal produkcyj-
nych pod wynajem.             MJ

Pierwszy inwestor w strefie „A”
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Budowa Obwodnicy

Inwestycja w SOK

Mimo trudnej pogody, trwają prace przy budowie 
północno - zachodniej obwodnicy Staszowa, która jest  
największą i najbardziej wyczekiwaną inwestycją komu-
nikacyjną ostatnich lat.

Będzie miała siedem metrów szerokości, blisko 
5  kilometrów długości, chodnik, ścieżkę rowerową 
i nowy most na rzece Czarna. Trakt połączy ze sobą trzy 
drogi wojewódzkie: nr 765 - Osiek-Staszów-Chmielnik, 
757 - Stopnica-Staszów i 764 – Staszów-Raków-Kielce.

Inwestycja realizowana jest przez Świętokrzyski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w systemie 

„zaprojektuj i zbuduj”. Jej wykonawcą jest Przedsiębior-
stwo Robót Inżynieryjnych „Fart” sp. z o.o. w Kielcach, 
które wyceniło realizację tego zadania na 19 milionów 
667 tysięcy złotych. Zadanie powstaje przy współfinan-
sowaniu z Funduszy Europejskich – Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

MJ

Zakończyły się znaczące prace 
w Staszowskim Ośrodku Kul-

tury. Ze środków zewnętrznych, 
z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego gruntownie 
wyremontowane zostały  pracow-
nia muzyczna oraz  pracownia 
teatralno-kameralna. Remontu 
doczekał się również jeden z sani-
tariatów.

Zadanie pod nazwą „Dajmy im 
wreszcie szansę – remont i moder-
nizacja pracowni artystycznych 
Staszowskiego Ośrodka Kultury” 
dofinansowano z programu Rozwój 
Infrastruktury kultury – priorytet 
3 – Infrastruktura domów kultury 
ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
kwotą 182 tys. zł przy udziale finan-
sowym Gminy Staszów w wysokości 
45 tys. zł. Głównym celem projektu 
było podniesienie jakości, dostępno-
ści oraz dostosowanie oferty eduka-
cyjno-kulturalnej SOK do potrzeb 
społeczności lokalnej. IK

12 Monitor            Staszowski 182/1/2018

INW   E S TYCJ    E



Modernizacja hali i nowe boiska przy OSiR. Ruszyły prace

W 2018 roku Gmina Staszów wykona modernizację 
hali widowiskowo-sportowej OSiR przy ulicy Mic-

kiewicza. Inwestycję dofinansuje Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. Prace już się rozpoczęły.

Modernizacja hali OSiR przy ul. Mickiewicza polega 
na poprawieniu stanu technicznego obiektu wraz z posze-
rzeniem zakresu użytkowego. Remont obejmuje między 
innymi nawierzchnię hali, montaż systemu zaciemniania 
okien w ścianach szczytowych, a także wymianę kotar 
i piłkochwytów. W ramach zadania wymienione zostaną 
również elementy wyposażenia hali (bramki, słupki do 
siatkówki, stanowisko sędziowskie). Przewidziano także 
zakup klimatyzatorów w pomieszczeniu siłowni i dodat-
kowy sprzęt do ćwiczeń.

Dużo zmienia się wokół budynku hali. W ramach 
inwestycji powstają tutaj piaszczyste boiska wielofunk-
cyjne do sportów plażowych, bieżnia lekkoatletyczna 
czterotorowa ze sztuczną nawierzchnią o długości 
80 metrów, a także skocznia do skoku w dal. Ponadto 
zamontowane zostaną stojaki na rowery i wiata.

Inwestycję wykonuje Zakład Remontowo–Budowlany 
Mieczysław Dudek z Połańca, a wartość robót wynosi 
562 146,00 złotych. Dofinansowanie inwestycji to 
296 700,00 złotych z dotacji  Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Zakończenie prac modernizacyjnych przewidziano 
na połowę maja 2018 roku.

MJ

Z dniem 1 marca rozpoczął funkcjonowanie nowy Żłobek 
i Klub Dziecięcy „Świat Dziecka” w Staszowie. W nowo 

wybudowanym obiekcie wszystko dopięte już na ostatni 
guzik. Inwestycja zrealizowana przy Przedszkolu nr 3 im. 
Papieża Jana Pawła II w Staszowie pozwoli objąć opieką 40 
dzieci, w tym dzieci niepełnosprawne. Dzięki rozbudowie 
przedszkola utworzono żłobek, a także zwiększono ilość 
miejsc w klubie dziecięcym. 

Inwestycja kosztowała 1 483 026,60 złotych, a Gmina 
Staszów pozyskała prawie 800 tysięcy złotych dofinansowa-
nia ze specjalnej edycji programu Maluch Plus – za życiem, 
organizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

Inwestycja polegała na dobudowie pomieszczeń do istniejącego 
budynku Przedszkola nr 3 wraz z łącznikiem. Głównym elemen-
tem są dwie duże sale. W jednej z nich będzie funkcjonował żłobek, 
druga jest przeznaczona na klub dziecięcy, ponadto w rozbudowa-
nej części znalazły się łazienki, szatnie, pomieszczenie gospodar-
cze i hol łączący nowy obiekt z budynkiem przedszkola. W ramach 
rozbudowy przebudowano kuchnię i zmywalnię, a także wejście 
główne do przedszkola. W żłobku profesjonalną opieką zostanie 
objętych 20 dzieci. Tyle samo dzieci przyjmie klub dziecięcy. Obie 
instytucje będą działały pod nazwą „Świat Dziecka”, a opiekę 
w nich znajdzie w sumie 40 dzieci. 

MJ

„Świat Dziecka” dla najmłodszych!
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W piątek, 23 lutego w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Staszowie podpisana 

została umowa dotycząca opracowania 
dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
zadania pod nazwą „Renowacja Pałacu 
w Wiśniowej”. Burmistrz Leszek Kopeć, 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta 
i Gminy Staszów Joanny Pokory podpisał 
umowę z firmą Andrzej Bracha Usługi 
Budowlano- Projektowe. Umowa dotyczy 
opracowania kompletnej dokumentacji 
wraz ze wszystkimi wymaganymi opi-
niami, uzgodnieniami i decyzjami.

Gmina Staszów pozyskała na remont 
pałacu w Wiśniowej dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego 2014-
2020. Prace przy zabytkowym budynku 
rozpoczną się już wiosną tego roku. Jest 
to jeden z kilku etapów zmian, jakie 
Gmina Staszów chce przeprowadzić 
w Wiśniowej. Przewidywany termin 
zakończenia prac to 31 grudnia 2018 r.

RW

Remont pałacu w Wiśniowej coraz bliżej

W Mostkach rusza 
rozbudowa szkoły

W środę 7 marca w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie podpisano umowę na rozbudowę 

Zespołu Placówek Oświatowych Publicznej Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola w Mostkach.

Budynek, w którym obecnie mieści się Szkoła Podsta-
wowa i Przedszkole w Mostkach zostanie przebudowany. 
Projekt inwestycji zakłada między innymi rozbudowę 
części przedszkolnej, w tym dobudowę pomieszcze-
nia sali przedszkolnej, szatni, sanitariatów dla dzieci, 
sanitariatów dla personelu, a także holu z wyjściem 
dodatkowym na zewnątrz budynku. Ponadto wykonanie 
podjazdu dla niepełnosprawnych i przebudowę schodów 
wejściowych do budynku, wykonanie nowego wejścia 
do sali przedszkolnej, która będzie pełnić funkcję świe-
tlicy, a także wykonanie instalacji wodno-kanalizacyj-
nych, CO, elektrycznych i wentylacyjnych.

W ramach zadania zostanie wykonana również ter-
momodernizacja budynku: docieplenie ścian, wymiana 
obróbek blacharskich, wymiana stolarki okiennej 
i drzwiowej zewnętrznej, remont pokrycia dachowego na 
całości obiektu z wymianą na pokrycie z blachy trapezo-
wej oraz wymiana instalacji odgromowej. Prace wykona 
Zakład Remontowo-Budowlany Zbigniew Dziuba, który 
w przetargu wycenił wartość prac na 854 228,79 złotych. 
Umowę na realizację zadania podpisano we wtorek 
7 marca i przekazano plac budowy.

Inwestycja w Mostkach jest częścią większego pro-
jektu realizowanego przez Gminę Staszów, który obejmie 
także rozbudowę Przedszkola numer 8. Umowę na to 
zadanie podpisano w piątek 23 marca. Wartość całego 
projektu (obu inwestycji) to ponad 1,4 miliona złotych, 
z czego prawie milion złotych Gmina Staszów pozyskała 
ze środków RPO Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014 – 2020. Rozbudowa Szkoły i Przedszkola w Most-
kach ma zostać zrealizowana do 24 sierpnia 2018 roku.

MJ
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uroczyste przekazanie wozu strażackiego 
w Wiśniowej

W sobotę, 27 stycznia, na tere-
nie placu Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Wiśniowej nastąpiło 
uroczyste poświęcenie oraz prze-
kazanie aktu nadania, kluczyków 
i dokumentów ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla tej jed-
nostki.

Sobotnią uroczystość rozpoczął 
przemarsz pocztów sztandarowych 
z Ochotniczych Straży Pożarnych 
powiatu staszowskiego, które popro-
wadził miejsko-gminny komendant 
dh Grzegorz Kwietniewski. Zebra-
nych w Wiśniowej gości powitał 
prezes OSP Wiśniowa, dh Karol 
Chałoński. Wśród gości znaleźli się 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, zastępca Burmistrza, 
Ewa Kondek, radni Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, Ewe-
lina Bień oraz Marek Strzała, asy-
stent Poseł na Sejm, Anny Krupki, 
Marcin Kaczmarczyk, przewod-
niczący Rady Miasta w Staszowie, 
Dominik Rożek, Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej 
w Staszowie, bryg. Rafał Gajewicz 
oraz starosta staszowski, Michał 
Skotnicki.

Święto przekazania ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla jednostki OSP Wiśniowa 
było także okazją do wręczenia 
medali oraz wyróżnień osobom 
zaangażowanym w działalność na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej. 
Uchwałą Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczpospo-
litej Polskiej w Kielcach Złoty 
Medal za zasługi dla pożarnictwa 
ot rzymało 6 druhów, Srebrny 
8 druhów, zaś Brązowym Medalem 
zostało odznaczonych 3 druhów. 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Wiśniowej wręczył osobom 
zasłużonym za wspieranie inicja-
tyw społecznych i działalność na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej 
podziękowania w postaci pucharów. 
Okolicznościową nagrodą został 
także uhonorowany Burmistrz 

Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć.

Po wręczeniu odznaczeń ks. 
Krzysztof Barański, proboszcz para-
fii Wiśniowa, dokonał uroczystego 
poświęcenia wozu strażackiego marki 
MAN. Następnie Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, 
reprezentant Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, Ewelina Bień oraz 
Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, Rafał 
Gajewicz przekazali Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wiśniowej akt 
nadania wraz z kluczykami oraz doku-
mentami do ciężkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Wręczający 
dokonali także uroczystego przecięcia 
wstęg. Najstarszy czynny druh OSP 
Wiśniowa, którego imieniem nazwano 
nowy wóz, dokonał symbolicznego 
chrztu – ciężki samochód ratowniczo-

-gaśniczy będzie nosił imię „Staś”.
Burmistrz, Leszek Kopeć, w swoim 

przemówieniu podczas uroczysto-
ści zaznaczył, że otrzymany przez 
jednostkę samochód, pozyskany 
dzięki staraniom Gminy, jest nie-
zwykle ważny i potrzebny, gdyż OSP 
Wiśniowa każdego dnia jako jedna 
z pierwszych służy swoją pomocą 
poszkodowanym zarówno w zdarze-
niach drogowych, jak i pożarach. Wło-
darz Staszowa podziękował wszyst-
kim zaangażowanym w pozyskanie 
środków na zakup wozu strażackiego 
dla jednostki w Wiśniowej. - Jesteśmy 
po to, żeby pomagać. Służymy jed-
nemu społeczeństwu Miasta i Gminy 
Staszów, powiatowi staszowskiemu. 

- powiedział Leszek Kopeć.
Zakup nowego wozu bojowego, 

był możliwy dzięki staraniom Gminy 
Staszów, która złożyła w Urzędzie 
Marszałkowskim wniosek o dofinan-
sowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 
– zyskał on rekomendację i otrzymał 
dotację ze środków RPO Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020, w ramach działania „Przeciw-
działanie skutkom klęsk żywiołowych 
oraz usuwanie ich skutków”. Koszt 

tej inwestycji to 938 600 złotych, 
z czego kwota dofinansowania 
wynosi 703 950 złotych, a wkład 
Gminy Staszów 234 650,00 złotych.

PSz
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Staszowianie przywitali Nowy Rok 2018 na Rynku 
w Staszowie. Życzenia mieszkańcom złożyli Bur-

mistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć wraz 
zastępcą dr Ewą Kondek i Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Dominikiem Rożkiem.

Życzę, aby Nowy Rok 2018 był wypełniony radością 
i pogodą ducha. Życzę pomyślnej realizacji nowych 
wyzwań oraz satysfakcji z życia zawodowego i rodzin-
nego. Niech dopisuje Państwu zdrowie i nie omija ludzka 
życzliwość - mówił Burmistrz Staszowa.

O północy wystrzeliły korki od szampanów, a nad 
ratuszem niebo rozświetliły feerie sztucznych ogni. 

Obecni składali sobie serdeczne życzenia, a później był 
czas na wspólną zabawę, tańce i radość.

Jak co roku, również i w tym odbył się „Konkurs butel-
kowy” organizowany przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Staszowie. 
Wystarczyło wrzucić do przygotowanego kontenera pod-
pisaną butelkę po szampanie, aby wziąć udział w loterii. 
Miłą niespodziankę biorącym udział w konkursie zrobił 
radny RM Ireneusz Kwiecjasz, który przekazał do puli 
konkursowej dwieście złotych. Wylosowano trzy nagrody 
pieniężne jedną za trzysta złotych i dwie po sto.

GN

Sylwester w Staszowie

W piątek, 5 stycznia, na terenie placu apelowego Oddziału Prewencji 
Policji w Kielcach odbyło się oficjalne przekazanie kilkudziesięciu 

nowych pojazdów służbowych jednostkom z terenu województwa święto-
krzyskiego. W uroczystościach udział wzięli Komendant Świętokrzyskiej 
Policji, insp. Dariusz Augustyniak, Wicewojewoda Świętokrzyski, Andrzej 
Bętkowski oraz Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć.

Na świętokrzyskie drogi wyjedzie aż 35 pojazdów w wersjach oznakowa-
nych i nieoznakowanych takich marek jak: Opel, Kia, Hyundai, Suzuki oraz 
BMW. Samochody te będą wykorzystywane przez policjantów wydziałów 
m.in. prewencji oraz ruchu drogowego. Radiowozy pomogą w sprawniejszym 
docieraniu do potrzebujących osób oraz przyczynią się do poprawy stanu 
bezpieczeństwa na drogach.

Komenda Powiatowa Policji w Staszowie otrzymała trzy auta: nieoznako-
wane BMW 330ix oraz dwa oznakowane Hyundaie i20. Ponad 20 radiowozów 
zostało współfinansowanych przez świętokrzyskie powiaty i gminy. Wkład 
finansowy Miasta i Gminy Staszów wyniósł 22 500 zł.

PSz

Nowe radiowozy staszowskiej policji
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Nowoczesny ambulans dla staszowskiego szpitala

Samodzielny Publiczny Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Staszowie wzbogacił się o nowo-
czesną karetkę. Nowy ambulans 
został zakupiony ze środków dota-
cji celowej z budżetu Wojewody 
Świętokrzyskiego. Karetka dotarła 
do Staszowa 4 grudnia i zastąpi 
najbardziej wysłużony pojazd.

W oficjalnym przekazaniu pojazdu 
udział wzięli m.in. wiceminister 
zdrowia Marek Tombarkiewicz, 
posłanki Anna Krupka i Maria 
Zuba, senator Krzysztof Słoń, 
Wojewoda Świętokrzyski Agata 

Wojtyszek oraz staszowscy samo-
rządowcy. Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie reprezentował bur-
mistrz Leszek Kopeć oraz zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek.

Pojazd marki MAN jest nowocze-
śnie wyposażony. W karetce znajduje 
się m.in. defibrylator, masażer do 
klatki piersiowej, krzesełko kardiolo-
giczne oraz schodołaz. Nowy pojazd 
i sprzęt przyczyni się do poprawy bez-
pieczeństwa, ochrony życia i zdrowia 
mieszkańców Miasta i Gminy Staszów 
oraz całego powiatu staszowskiego.

RW

6 stycznia przez staszowskie ulice 
przeszedł Orszak Trzech Króli. 

Trzy barwne korowody przemierzały 
ulice miasta, by razem złożyć pokłon 
Dzieciątku w szopce na staszowskim 
Rynku.

O godzinie 11.00 odbyła się uro-
czysta Msza Święta w kościele 
pw. Duch Świętego, a o 11.30 rozpo-
częło się nabożeństwo w kościele pw. 
św. Barbary w Staszowie. Następnie 
po godzinie dwunastej rozpoczęły 
się uroczyste przemarsze trzech 
orszaków. Jeden z nich, prowadzony 
przez króla Baltazara, w którego 
wcielił się Jacek Jaworski, dyrek-
tor Hut Szkła Tadeusza Wrześniaka, 
wyruszył spod kościoła pw. św. 
Barbary. Druga grupa wyszła spod 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1. 
Na jej czele stanął Melchior, czyli 
Piotr Mazur, staszowski radny miej-
ski. Orszak, który rozpoczął marsz 
spod kapliczki przy ulicy Opatow-
skiej, prowadził król Kacper, którego 
postać przyjął Paweł Chałoński, 
przedsiębiorca ze Staszowa.

W barwnym korowodzie szli 
mieszkańcy Staszowa, przedstawi-
ciele władz gminnych na czele z bur-
mistrzem Leszkiem Kopciem i jego 
zastępcą, Ewą Kondek, przedstawi-
ciele Rady Miejskiej oraz duchowni 
i harcerze. Wszyscy uczestnicy 
pochodów zebrali się przed godziną 
trzynastą na staszowskim Rynku, by 
złożyć pokłon Dzieciątku w Stajence 
Betlejemskiej, przy Ratuszu. Uczest-
nicy przemarszu śpiewali kolędy 
wspólnie ze staszowskimi druhami 
i przedszkolakami z Przedszkola 
nr 8 w Staszowie oraz podziwiali 
występ dzieci i młodzieży. Pochód 
był dobrą okazją nie tylko do uczcze-
nia święta Trzech Króli, ale również 
do integracji międzypokoleniowej 
mieszkańców naszego miasta.

Obchody święta Trzech Króli 
w Staszowie zostały zorganizowane 
przez Parafię pw. św. Barbary, Parafię 
pw. św. Bartłomieja, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Akcję Katolicką 
oraz Staszowski Ośrodek Kultury.

 MK

Orszak Trzech Króli w Staszowie
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Dwanaście par z terenu Miasta 
i Gminy Staszów świętowało 

Jubileusz Diamentowych Godów. 
Z tej okazji włodarze Staszowa zło-
żyli jubilatom życzenia oraz wręczyli 
upominki.

W piątek, 29 grudnia, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć oraz zastępca Bur-
mistrza, dr Ewa Kondek, złożyli 
najserdeczniejsze życzenia parom 
zebranym w staszowskim magistracie 
podczas uroczystości Jubileuszu Dia-
mentowych Godów. Włodarze miasta 
wręczyli małżeństwom obchodzą-
cym 60. rocznicę ślubu pamiątkowe, 
szklane diamenty, bukiety kwiatów 
oraz listy gratulacyjne.

-  P rag n ę  Pa ń s t w u  z ł o ż y ć 
najserdeczniejsze gratulacje z okazji 
tego wspaniałego jubileuszu – jubile-
uszu 60. lat pełnych szczerej i trwałej 
miłości, na dobre i na złe. […] Ten 
okrągły jubileusz uzmysławia Nam 
wszystkim jak wspaniałym i wielkim 
darem jest spełniona miłość - mówił 
Leszek Kopeć. Włodarz Staszowa 
życzył świętującym parom wielu 
lat życia w miłości i poszanowaniu, 
a także nieustającego zdrowia i wielu 
powodów do radości.

Jubileusz Diamentowych Godów 
uczczono symboliczną lampką szam-
pana oraz słodkim poczęstunkiem. 
Jubilaci chętnie dzielili się wspo-
mnieniami z Burmistrzem oraz 

jego zastępcą, opowiadali o swoich 
rodzinach, osiągnięciach i codzien-
nym życiu.

W 2017 roku 60. rocznicę ślubu, 
czyli Jubileusz Diamentowych 
Godów obchodzili: Bronisława 
i Henryk Adamczykowie; Maria i Jan 
Bosiewiczowie; Stanisława i Cze-
sław Darowscy; Edwarda i Stanisław 
Kozikowie; Sabina i Stanisław Łok-
ciowie; Janina i Henryk Morawscy; 
Władysława i Tadeusz Muchowie; 
Leokadia i Kryspian Niziałkowie; 
Anna i Stanisław Pietrzykowie; Celina 
i Marian Saramakowie; Mieczysława 
i Zbigniew Silarscy; Krystyna i Jerzy 
Wosińscy.

PSz

Diamentowe Gody 2017

18 Monitor            Staszowski 182/1/2018

WYDARZ      E NIA 



W związku z zamiarem budowy 
nowego pomnika, na terenie 

parku Zalew nad Czarną (zabytkowa 
część), Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów zwraca się z prośbą do miesz-
kańców miasta, a także instytucji, 
stowarzyszeń i wszystkich zaintere-
sowanych osób, o wyrażenie opinii, 
dotyczącej nadania nazwy dla powsta-
jącego obiektu.

Pomysł budowy pomnika jest odpo-
wiedzią na liczne pytania mieszkańców, 
a także pisemne wnioski, by uczcić 
w sposób widoczny pamięć polskich 
żołnierzy, również tych pochodzących 
ze Staszowa, którzy przelali krew na 
polach bitew, jak I Batalion 2 Pułku 
Piechoty Legionów, którego żołnierze 
wyruszyli na front 1 września 1939 
roku i nigdy do Staszowa nie powrócili.

Władze miasta planują, by pomnik 
stanął w zabytkowej części parku 

„Zalew nad Czarną”. Monument będzie 
poświęcony idei walki o odzyska-
nie niepodległości, ze szczególnym 
uwzględnieniem lokalnych zasług. 
Autorem projektu pomnika jest znany 
kielecki rzeźbiarz Sławomir Micek. 
Według projektu, na postumencie 
znajdzie się 5 tablic poświęconych pol-
skim bohaterom walki o niepodległość. 
Projekt zakłada również możliwość 
wmurowania w pomnik urn z ziemią 
z pól bitewnych, gdzie przelewali krew 

„staszowscy żołnierze” oraz cmentarzy, 

na których zostali pochowani.
Proponowaną nazwą dla nowego 

pomnika jest „Pomnik Żołnierza Pol-
skiego”. Wśród innych rozważanych 
nazw znajdują się: „Panteon Żołnierza 
Polskiego” i „Pomnik Legionisty”. 
Inicjatywa Samorządu Miasta i Gminy 
Staszów, a także licznych mieszkańców, 
dotycząca budowy pomnika, włącza się 
w obchody 100. rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości.

Celem ankiety, która stanowi 
załącznik do niniejszego ogłoszenia, 
jest wyłonienie najlepszej nazwy, która 
będzie wpisywała się w charakter miej-
sca i wygląd pomnika. Dajemy pod 

ocenę powyższe propozycje i jedno-
cześnie czekamy także na propozycje 
mieszkańców, co do nazwy dla nowego 
pomnika. Materiały graficzne, pre-
zentujące wygląd pomnika stanowią 
załącznik do niniejszego ogłoszenia.

Ankietę można wypełniać w formie 
elektronicznej i tradycyjnej, do dnia 
6.IV.2018 r. Wypełnioną ankietę należy 
przesłać w formie elektronicznej 
na adres promocja@staszow.pl lub 
pisemnie na adres: Wydział Promocji 
i Informatyki, Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie, ul. Opatowska 31, 28-200 
Staszów z dopiskiem „Nazwa dla 
pomnika – konsultacje”.     MJ

„Powstańczym szlakiem” taki 
tytuł nosił jeden z odcinków pro-
gramu „Było nie minęło. Kronika 
zwiadowców historii”, w którym 
brali udział członkowie grupy rekon-
strukcji historycznej przy Staszow-
skim Ośrodku Kultury. Program 
nagrywano w dniu 20 stycznia bie-
żącego roku w Bodzentynie podczas 
rajdu z okazji 155. rocznicy wybuchu 
powstania styczniowego na trasie 
Suchedniów-Bodzentyn. Program 
autorstwa Adama Sikorskiego emi-
towany był w TVP historia w lutym. 
Nadto staszowscy rekonstruktorzy 
brali udział w marszu na trasie Wią-

zownica Dzięki-Rytwiany w dniu 
27 stycznia br. Następnego dnia 
uświetniali uroczystości z okazji 
bitwy powstańczej w Szczegli-
cach. W dniu 8 lutego brali udział 
w marszu na trasie Staszów-Kuro-
zwęki zorganizowanego z okazji 
rocznicy powstania styczniowego 
w Staszowie. W dniu 22 lutego wzięli 
udział w uroczystościach pogrzebo-
wych partyzanta z oddziału party-
zanckiego „Jędrusie” Adama Dulęby 
w Staszowie, a w dniu 3 marca zor-
ganizowali apel poległych z okazji 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych podczas 4 biegu ku czci 

„Mnicha” i „Zawieruchy” w Rytwia-
nach. W dniu 17 marca tradycyjnie 
już wzięli udział w rekonstrukcji 
historycznej z okazji bitwy powstań-
czej w Grochowiskach. 

PC

Powstańczym Szlakiem i nie tylko

Konsultacje w sprawie nazwy pomnika
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W sobotę, 27 stycznia, odbył się 
IV Marsz szlakiem Powstania 

Styczniowego. Blisko 50 osób wyru-
szyło z Pałacu „Dzięki” w Wiązow-
nicy-Kolonii, pokonując pieszo trasę 
do Rytwian przez Strzegom.

Przed rozpoczęciem marszu 
odbyło się spotkanie w Pałacu 

„Dzięki”, gdzie organizatorzy marszu 
wygłosili okolicznościowe prze-
mówienia. Krótki rys historyczny 
Powstania Styczniowego na okolicz-
nych ziemiach przedstawił Zdzisław 
Bednarczyk. Po prelekcji nastąpiło 

pobłogosławienie maszerujących 
przez księdza Mirosława Martynę, 
wikariusza parafii Wiązownica-

-Kolonia. Wydarzenie uświetniła 
obecność Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej ze Staszowa, która 
zaprezentowała się w epokowych 
strojach.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, podczas krótkiego 
przemówienia życzył wszystkim 
udanego marszu i podziękował za 
podtrzymywanie pamięci o ważnym 
zrywie narodowo-wyzwoleńczym, 

jakim było Powstanie Styczniowe. 
Podkreślił, że warto pamiętać o tym 
ważnym wydarzeniu, które przyczy-
niło się do odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Organizatorami wydarzenia były: 
Gmina Rytwiany, Gminne Centrum 
Kultury w Rytwianach, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Rytwianach, 
Stowarzyszenie Dolina Kacanki, 
Pałac „Dzięki”, Koło Grodzkie PTTK 
w Staszowie oraz Klub Historyczny – 
Małogoski Oddział Powstańczy.

PSz

Pamiętają o Powstańcach

W czwartek, 18 stycznia, w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy Staszów odbyło się spotka-
nie zorganizowane przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, Leszka 
Kopcia, dotyczące XIV Europejskiego 
Tygodnia Turystyki Rowerowej UECT.

Zlot rowerowy organizowany jest 
z inicjatywy Koła Grodzkiego PTTK 
Staszów, które od kilku lat przygoto-
wuje się do przyjęcia turystów z całej 
Europy. Pomysł spotkał się z dużą przy-
chylnością władz miejskich Staszowa, 
które wspierają tę inicjatywę.

Spotkanie w staszowskim magi-
stracie odbyło się w celu omówienia 
współpracy jednostek i osób zaan-
gażowanych w organizację XIV 
Europejskiego Tygodnia Turystyki 
Rowerowej. Na zebraniu pojawili 
się między innymi przedstawi-
ciele Zespołu Pałacowego w Kuro-
zwękach, Koła Grodzkiego PTTK 
Staszów, Komendy Powiatowej Poli-
cji w Staszowie, Komendy Powia-

towej Państwowej Straży Pożarnej, 
Straży Miejskiej w Staszowie, Nad-
leśnictwa Staszów oraz jednostek 
Gminy Staszów. Zaproszeni goście 
poruszali kwestie organizacyjne 
dotyczące logistyki, planów sytu-
acyjnych oraz działań promocyjnych 
podczas lipcowego zlotu rowe-
rowego. Obecnym na spotkaniu 
przedstawiono wstępną wersję pro-
gramu Tygodnia UECT Staszów-

-Sandomierz-Kurozwęki, a także 
zaprezentowano siedem ustalonych 
tras zlotowych UECT 2018.

Już 7 lipca do powiatu staszowskiego 
zjadą się miłośnicy turystyki rowero-
wej z Polski i całego świata. Gospo-
darzem XIV Europejskiego Tygodnia 
Turystyki Rowerowej w tym roku 
będzie Staszów, a bazą zlotu Zespół 
Pałacowy w Kurozwękach. Zlot rowe-
rowy będzie także okazją do pozna-
wania piękna Polski, a także spotkań 
z kulturą i regionalizmem.

PSz

XIV Europejski Tydzień Turystyki Rowerowej 
UECT - spotkanie organizacyjne
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W n ie d z ie l ne  p op o ł ud n ie , 
17 grudnia, w hali Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Czajkowie 
odbyła się akcja charytatywna pn. 

„Mikołajki dla Mikołaja”.
Mikołaj  z Łazisk ma 5 lat , 

a jego największym marzeniem 
jest bycie zdrowym. Dziecko cho-
ruje na nowotwór złośliwy mózgu 

- „wyściółczaka anaplastycznego” 
III stopnia. W sierpniu chłopiec 
przeszedł ciężką operację wycięcia 
guza w Klinice Neurochirurgii, 
jednak nie udało się go usunąć 
w całości, ze względu na umiej-
scowienie. Jedynym sposobem na 
wyleczenie Mikołaja jest chemiote-
rapia i radioterapia – chłopiec jest 
już po czterech cyklach zabiegów. 
Listopadowy rezonans oraz szereg 
innych badań wykazały, że guz się 
powiększył i niezbędna jest kolejna 
operacja.

Stowarzyszenie „Aktywna 
Kraina” oraz Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Papieża Jana 
Pawła I I  w Czajkowie przy 
dużym wsparciu Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów, Leszka 
Kopcia, zorganizowały akcję 
charytatywną „Mikołajki dla 
Mikołaja”, by zebrać pieniądze 
niezbędne do dalszego leczenia. 
Chętnych do wspierania chłopca 
nie brakowało. Na zebranych cze-
kały występy wokalno-taneczne 
dzieci i młodzieży z PSP w Czaj-
kowie oraz Klubu Piosenki „Rytm” 
ze Staszowskiego Ośrodka Kultury 

w Staszowie. Układy taneczne 
przygotowane specjalnie na tę 
okazję zaprezentowała formacja 
taneczna ze Szkoły Tańca Enigma. 
Jednym z pomysłów na zebranie 
potrzebnych Mikołajowi pieniędzy 
była organizacja kiermaszu słodko-
ści – pyszne, domowe ciasta, wata 
cukrowa oraz popcorn cieszyły się 
niezwykłą popularnością wśród 
uczestników zbiórki. Pomocnicy 
Mikołaja z Łazisk mogli własno-
ręcznie zrobić ozdoby choinkowe 
z papieru lub udekorować szklaną 
bombkę.  Wśród t ych ,  k tórz y 
w niedzielę zebrali się dla chorego 
chłopca spacerował Święty Miko-
łaj – zarówno dzieci, jak i dorośli 
chętnie wykonywali sobie z nim 
pamiątkowe fotografie. Punktem 
kulminacyjnym wydarzenia była 
licytacja przedmiotów zgroma-
dzonych przez Stowarzyszenie 

„Aktywna Kraina”. Chętnych do 
wzięcia udziału w aukcji nie bra-
kowało – by wspomóc Mikołaja 
w powrocie do zdrowia uczestnicy 
niedzielnego wydarzenia wylicyto-
wali między innymi unikalną kopię 
mapy z początków XIX wieku 
z gabinetu Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, którą przekazał 
włodarz miasta, Leszek Kopeć, 
koszulkę z autografem Karola 
Bieleckiego, piłkę z meczu Ligi 
Mistrzów pomiędzy PGE VIVE-

-Paris Saint Germain z autografami 
zawodników oraz wiele innych 
voucherów i upominków od dar-

czyńców. Burmistrz Leszek Kopeć 
wylicytował okolicznościowy tort, 
którym poczęstował wszystkich 
uczestników akcji „Mikołajki dla 
Mikołaja”.

Dla Mikołaja kwestowano także 
pod staszowskimi kościołami pw. św. 
Ducha oraz pw. św. Barbary. Pie-
niądze do puszek zbierali członko-
wie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Staszowie oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kurozwękach. Przy 
świątyni na osiedlu Wschód wspie-
rającym chorego chłopca strażacy 
OSP Staszów częstowali grochówką.

Mikołaj Domagała jest pod 
opieką fundacji „Nasze Dzieci”. 
P o m o c  m o ż n a  p r z e k a z a ć 
w formie wpłat na konto fundacji 
98 1470 0002 2747 3501 7000 0001 
z dopiskiem „Dla Mikołaja Doma-
gały” lub przekazując 1% podatku 
na rzecz OPP, KRS: 0000249753 

- „Dla Mikołaja Domagały”.
PSz

Mikołajki dla Mikołaja
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W czwartek, 8 lutego blisko 200 
osób przeszło ze Staszowa do 

Kurozwęk w I Marszu Powstańców 
Styczniowych. Inicjatorem tego 
wydarzenia był Burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć, a współorganizato-
rami Staszowski Ośrodek Kultury 
i Koło Grodzkie PTTK w Staszowie. 
W ten sposób uczczono 155. rocznicę 
wybuchu Powstania Styczniowego 
i Bitwy pod Staszowem.

„Po szczęśliwej dla nas potyczce 
na św. Krzyżu zrobiliśmy zuchwały 
marsz do Rakowa. Na  św. Krzyżu 
nie można było pozostać, bobyśmy 
byli ogłodzili nasze wojska, a co 
najważniejsze, nie było w naszych 
stronach materiału na zasilenie 
naszych szeregów.

D n i a  17  p r z y b y l i ś m y  d o 
Staszowa; tegoż dnia o godz. 
8 z rana przyszło pod miasto 
Staszów: pół sotni kozaków, szwa-
dron dragonów, rota strzelców 
i rota piechoty. Prawie równocze-
śnie szpiedzy zapalili przedmieście. 
Bój się rozpoczął, a trwał przez 3 
godziny. Spaliło się kilkadziesiąt 

domów, dalszemu pożarowi zapo-
biegła odwaga strzelców. 

Strata Moskwy wynosi 120 ludzi 
i wiele koni; mamy 4 poległych i 7 ran-
nych tylko. Moskwa uciekła w popło-
chu; brak dobrej kawalerii uniemo-
żebnił całkowite rozbicie Moskwy. 
Karność, odwaga, wesołość i spokoj-
ność naszych żołnierzy wzbudzały 
podczas boju moje podziwienie” - 
tymi słowami Mariana Langiewicza 
zilustrowano w numerze 3 „Wiadomo-
ści z Pola Bitwy” z 1863 roku, bitwę 
pod Staszowem.

155 lat po tych wydarzeniach, 
blisko 200 uczestników wyruszyło 
ze Staszowa do Kurozwęk, by przy-
pomnieć o tej krwawej walce i uczcić 
pamięć Powstańców Styczniowych. 
Wśród nich była młodzież szkolna, 
nauczyciele, harcerze, przedsta-
wiciele grup rekonstrukcyjnych, 
członkowie Koła Grodzkiego PTTK 
w Staszowie oraz przedstawiciele 
samorządu Miasta i Gminy Staszów; 
Burmistrz Leszek Kopeć – inicjator 
wydarzenia, zastępca burmistrza 
Ewa Kondek, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Dominik Rożek oraz radni 
Rady Miejskiej.

Marsz rozpoczął się o godzinie 9, 
mszą świętą w kościele pw. św Bartło-
mieja w Staszowie. W homilii ksiądz 
kanonik Szczepan Janas, proboszcz 
parafii pw. św. Bartłomieja podkreślał, 
że pamięć o tych wydarzeniach i krwa-
wej ofierze powstańców jest powinno-
ścią współczesnego pokolenia.

Po nabożeństwie uczestnicy zebrali 
się przy mogile Powstańców Stycznio-
wych na zabytkowym cmentarzu przy 
kościele. Leżą w niej prochy czterech 
powstańców poległych w  bitwie 
pod Staszowem oraz trzech innych 

poległych jesienią 1863 roku, między 
innymi dra Melchiora Dowgiałło, leka-
rza dóbr staszowskich, który pracował 
w szpitalu św. Adama w Staszowie 
oraz w szpitalu w Kurozwękach. 

Przy mogile odczytano Apel 
Pamięci, a następnie Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza Ewa Kondek 
i  Przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominika Rożka złożyli kwiaty. Po 
oddaniu salw honorowych, przez 
grupę rekonstruktorów, uczestnicy 
przeszli ulicami miasta na teren Parku 
Zalew nad Czarną.

O to, by pamięć o powstaniu była 
żywa, zadbali uczniowie szkół, którzy 
podczas marszu przybliżali uczestni-
kom fakty związane z Powstaniem 
Styczniowym, zwłaszcza te, które 
rozegrały się w najbliższej okolicy, 
jak  zwycięska dla Polaków Bitwa pod 
Staszowem. 

Mijając kolejne stacje, uczest-
nicy marszu dotarli do Kurozwęk. 
Najpierw oddano hołd przy mogile 

Marsz Powstańców Styczniowych

„Pod dowództwem Langiewicza
Uderzym na wrogi
I wybijem z wolą bożą
Wszystkich co do nogi
W św. Krzyżu i Staszowie
Zbiliśmy Moskali.
Ogień wkrótce ten
Po całej Polsce się rozpali”

(piosenka powstańcza ułożona
po 17 II 1863 r. w Staszowie)
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22 stycznia, przy mogile powstań-
ców styczniowych na cmen-

tarzu przy Kościele św. Bartłomieja, 
miały miejsce obchody 155. rocznicy 
wybuchu powstania styczniowego.

Po odegraniu hymnu i powitaniu 
wszystkich obecnych przez Annę 
Karasińską, dyrektor Liceum Ogól-
nokształcącego im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie, Marek 
Morawski, nauczyciel LO, odczytał 
apel poległych. Następnie w imieniu 
władz samorządowych Burmistrz 
Leszek Kopeć, wraz z przedstawi-
cielami Rady Miejskiej w Staszowie 

– Przewodniczącym Dominikiem Roż-
kiem oraz Radnym Miejskim Piotrem 
Mazurem – oraz Michałem Skotnic-
kim, Starostą Staszowskim, złożył 
kwiaty pod mogiłą powstańców 1863 
roku. Mogiła znajduje się na starym 
cmentarzu przy kościele św. Bartło-
mieja, obok polowego ołtarza. Grób 
zawiera prochy czterech powstańców 
poległych w Staszowie w potyczce 
1863 roku, oraz trzech poległych jesie-
nią tegoż roku.

- W nocy z 22 na 23 stycznia 1863 
roku do walki przeciwko stutysięcz-
nej armii carskiej, łącznie ze 176 
działami, wystąpił oddział powstań-
czy. Polacy byli nieliczni, zaledwie 
siedmiotysięczne oddziały, słabo 
uzbrojone. Można by powiedzieć, że 
regułą były kosy, piki, sztachety, ale 
także drągi i siekiery. Cóż, jak ta armia 

prezentowała się względem oddzia-
łów Czengieriego, Berga? Czy mieli 
szansę? Powiedzielibyśmy, że nie. Ale 
mieli olbrzymią motywację w sobie, 
olbrzymią siłę ducha, która nadawała 
sens ich działaniom – mówiła Paulina 
Mielnik, nauczycielka historii LO, 
podczas wykładu przybliżającego 
historię powstania styczniowego. 
Nauczycielka przypomniała także 
o bitwie na ziemiach staszowskich, 
która miała miejsce 17 lutego 1863 
roku. - Potyczka, choć nieznacząca, 
miała jednak bardzo ważny wydźwięk 
moralny. Powstańcy, którzy tylekroć 
musieli ustępować przed nieprzyjacie-
lem, tym razem spowodowali, że to on 
uciekł – podkreślała Paulina Mielnik.

Puentą wykładu był utwór ano-
nimowego autora, który odnalazł 
nauczyciel Mariusz Brudek pt. 

„Marsz powstańców Langiewicza”, 
odczytany przez dyrektor LO Annę 
Karasińską. Na koniec modlitwę za 
ojczyznę zainicjował ksiądz pro-
boszcz Szczepan Janas. - Jestem 
bardzo wdzięczny całej społecz-
ności Liceum Ogólnokształcącego 
za troskę o tę mogiłę powstańców 
styczniowych. Powstańcy pragnęli 
wolnej ojczyzny i pewnie pamięci. 
Wolna ojczyzna to owoc wytężonej 
pracy, przelanej krwi, to owoc 
wspólnej modlitwy. Trzeba nam na 
nowo uświadomić sobie za jaką cenę 
otrzymaliśmy wolność. Pamiętamy 

i będziemy pamiętać – mówił ksiądz 
kanonik.

Oprócz wyżej wymienionych, 
w uroczystościach udział wzięli rów-
nież kombatanci, przedstawiciele 
Liceum, w tym klasy mundurowe oraz 
Damian Sierant, Przewodniczący 
Rady Powiatu Staszowskiego, Wiesław 
Loch, Podpułkownik Wojewódzkiego 
Sztabu Wojskowego w Kielcach, Rafał 
Gajewicz, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej i Leszek 
Dębowski Komendant Powiatowej 
Komendy Policji.

MK

Obchody 155. rocznicy wybuchu powstania styczniowego

upamięt n iającej  Powstańców 
Styczniowych pochowanych przy 
ul. Staszowskiej. Według źródeł 
historycznych w  miejscu krzyża, 
znajdowała się owczarnia, w której 
po nieudanej obronie Staszowa i roz-
biciu przez wojska rosyjskie schro-
niła się grupa miejscowych powstań-
ców. Wojsko carskie nie mogąc 
złamać mężnej obrony, podpaliło 
owczarnię, a uciekających Polaków 
zabiło. Później uczestnicy przeszli 
pod kościół pw. Wniebowstąpienia 
Matki Boskiej i św. Augustyna. Tu 
w czasach powstania funkcjonował 
szpital, w którym opatrywano ran-
nych. Świadczy o tym tablica wmu-
rowana w ścianę kościoła.

Ostatnim elementem Marszu 
było spotkanie w szkole Podsta-
wowej im. Stefana Żeromskiego 
w  Kurozwękach. Tutaj odbył się 
koncer t pieśni pat r iotycznych 
oraz konkurs wiedzy o Powstaniu 
Styczniowym, w  którym udział 
wzięło osiem drużyn reprezentu-
jących szkoły podstawowe i klasy 
gimnazjalne  z terenu Gminy 
Staszów. Wiedzę uczniów oce-
niało jury, w którego skład weszli: 
zastępca Burmistrza Ewa Kondek, 
Sławomir Migalski Prezes Koła 
PTTK w Staszowie oraz Krzysztof 
Falasa członek koła PTTK.

Emocji nie brakowało, a ucznio-
wie popisali się znakomitą wiedzą. 

Rywalizacja o  zwycięstwo toczyła 
się do ostatniego pytania, a w finale 
spotkały się drużyny ze Szkoły Pod-
stawowej w Kurozwękach i Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Staszowie. 
Minimalnie lepsi okazali się ucznio-
wie „jedynki”. 

Na chwilę przed wręczeniem 
dyplomów i drobnych upominków 
dla drużyn, głos zabrała dr  Ewa 
Kondek, zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów, która gorąco 
podziękowała wszystkim uczest-
nikom za udział w marszu, a  mło-
dzieży szkolnej za znakomitą wiedzę 
o  historii Powstania Styczniowego 
w naszym regionie.

MJ
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Arystotelesy i Stambułki wręczone

W sobotę, 3 marca w Auli Zespołu Szkół im. Sta-
nisława Staszica w Staszowie odbyło się XXI 

spotkanie członków i sympatyków Staszowskiej Izby 
Gospodarczej. Podczas gali wręczono Staszowskie 
Stambułki dla wyróżniających się firm i instytucji. 
Nagrody powędrowały także do uzdolnionej młodzieży 

- laureatów dorocznych konkursów „Arystoteles Junior” 
i „Arystoteles Senior” organizowanych przez Staszow-
ską Izbę Gospodarczą. Finałem gali była licytacja prac 
lokalnych twórców.

W uroczystości wzięli udział przedsiębiorcy zrzeszeni 
w Staszowskiej Izbie Gospodarczej oraz jej sympatycy. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się posłowie na Sejm 
RP - Anna Krupka i Michał Cieślak, poseł do Parla-
mentu Europejskiego Czesław Siekierski, dr n.  med. 
Marek Tombarkiewicz – podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Zdrowia, radny sejmiku wojewódzkiego Marek 
Strzała, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr Ewa Kondek oraz radni Rady Miejskiej 
w Staszowie.

Głównym elementem gali było wręczenie Staszow-
skich Stambułek, nagród przyznawanych przez Sta-
szowską Izbę Gospodarczą dla firm i instytucji wyróż-
niających się pozytywnie i najsilniej oddziałujących na 
gospodarkę w regionie. Wcześniej odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród dla laureatów funduszu stypendialnego 

„Arystoteles Junior” i „Arystoteles Senior”. W kategorii 
„Junior” stypendia wręczali burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć i członek zarządu SIG - Jerzy 
Adaś. W kategorii „Senior” nagrody wręczali Leszek 
Belusiak - skarbnik SIG i Michał Skotnicki - starosta 
staszowski. Wyróżniona młodzież otrzymała gromkie 
oklaski.

Chwilę później poznaliśmy laureatów Staszowskiej 
Stambułki. Nagrody wręczali Marek Tombarkiewicz 

– podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia oraz 
Wojciech Skowron prezes SIG. Łącznie przyznano 16 
statuetek.

W kategorii I: Jednostka organizacyjna/firma mająca 
największy wpływ na rozwój gospodarczy na terenie 

powiatu staszowskiego, Stambułki otrzymali: Enea Elek-
trownia Połaniec S.A. w Zawadzie koło Połańca, Liceum 
Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie i Bank Spółdzielczy w Szydłowie.

W kategorii II: Jednostka organizacyjna/firma, która 
osiągnęła znaczny postęp w swoim rozwoju w poprzed-
nim roku, Stambułkę otrzymali: Zakład Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o. w Staszowie, Wiesław Bonarek - 
Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bonarek w Wiązownicy 
Dużej i Paweł Trela - Firma Handlowo - Transportowa 
w Łubnicach.

W kategorii III: Jednostka organizacyjna/firma, która 
wdrożyła nowoczesne systemy zarządzania jakością, 
środowiskiem, bezpieczeństwem Stambułki otrzymali: 
Murena Sp. z o.o., Oddział w Staszowie, APP Sp. z o.o. 
w Połańcu i Mieczysław Dudek - Zakład Remontowo-

-Budowlany w Połańcu.
W kategorii IV: Jednostka organizacyjna/firma, 

będąca najlepszą jednostką handlowo – usługową, 
Stambułki otrzymali: Bogdan Sałata - Usługowy Zakład 
Murarsko-Malarsko-Dekarski Budkor w Woli Wiśniow-
skiej, Zajazd OAZA - Halina Mądra w Oleśnicy i Zajazd 
Jasieńka - Łukasz Chyla w Ruszczy.

W kategorii V: Osoba, której działalność mene-
dżerska i społeczna jest zgodna z celami statutowymi 
Staszowskiej Izby Gospodarczej, Stambułki otrzymali: 
Michał Skotnicki – Starosta staszowski, Fundacja Wspo-
magania Oświaty z Połańca, Damian Sierant - Dyrektor 
Rejonu Energetycznego w Staszowie i Halina Łabuda – 
Przewodnicząca Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na 
rzecz Osób z Niepełnosprawnością Umysłową – Koło 
w Staszowie.

Burmistrz Leszek Kopeć złożył gratulacje wszystkim 
laureatom Stambułek i podziękował za to, że swoimi 
działaniami przyczyniają się do rozwoju gospodarczego 
w regionie. Włodarz podziękował również stypendystom 
Arystotelesa za znakomite wyniki w nauce i złożył życze-
nia dalszych sukcesów w nauce.

Ostatnim akordem gali, była licytacja eksponatów 
przekazanych przez darczyńców. Pieniądze z niej zasilą 

24 Monitor            Staszowski 182/1/2018

WYDARZ      E NIA 



fundusz stypendialny dla laureatów kolejnej edycji kon-
kursów wiedzowych „Arystoteles”. Całość uroczystości 
uświetniły występy wokalne solistek Klubu Wokalnego 

„Rytm” działającego przy Staszowskim Ośrodku Kultury.

Laureaci konkursu „Arystoteles Junior”
„Wiedza matematyczno-przyrodnicza”
1.	Mateusz Jacak – PSP nr 1 im. T. Kościuszki w Staszowie.
2.	Katarzyna Wróbel - PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego 

w Staszowie.
3.	Natalia Łygan – SP im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu.

„Język Angielski”
1.	Olga Słomka - PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego 

w Staszowie.
2.	Martyna Wyszyńska - PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego 

w Staszowie.
3.	(ex aequo): Natalia Dunajska - PSP nr 2 im. I. J. Pade-

rewskiego w Staszowie, Gustaw Maj - PSP nr 2 im. I. J. 
Paderewskiego w Staszowie.

„Wiedza Ogólna”
1.	Paulina Dziewierz - PSP nr 2 im. I. J. Paderewskiego 

w Staszowie.
2.		 miejsce: Dominika Gad - ZSO im. Jana Pawła II 

w Rytwianach.
3.		 Małgorzata Tomporowska - ZPO-PSP nr 1 im. 

T. Kościuszki w Staszowie.

Laureaci Konkursu „Arystoteles Senior”
„Wiedza matematyczno-przyrodnicza”
1.	Rafał Skrzypek - Liceum Ogólnokształcące im. ks. 

kard. Stefana Wyszyńskiego, w Staszowie.

2. Maciej Walczak - Zespół Szkół im. Oddziału Party-
zanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu.

3. Justyna Kotlarz - Liceum Ogólnokształcące im. ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie.

„Język Angielski”
1.	Julia Kosowicz - Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanc-

kiego AK „Jędrusie” w Połańcu.
2.	Michał Roguz - Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanc-

kiego AK „Jędrusie” w Połańcu.
3.	(ex aequo): Magdalena Chmiel - Liceum Ogólnokształ-

cące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 
Norbert Wawrzyk - Zespół Szkół im. Stanisława Sta-
szica w Staszowie.

„Informatyka”
1.	Jakub Kawalec - Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. 

Stefana Wyszyńskiego w Staszowie.
2.	Mateusz Basiński - Zespół Szkół im. Stanisława Sta-

szica w Staszowie.
3.	(ex aequo): Dawid Cichoń - Zespół Szkół im. Oddziału 

Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu, Jakub 
Chyc - Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie.

„Chemia”
1.	Bartłomiej Kowalski - Zespół Szkół im. Oddziału 

Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu.
2.	Natalia Rugała - Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanc-

kiego AK „Jędrusie” w Połańcu.
3.	Mariusz Sowa - Zespół Szkół im. Oddziału Partyzanc-

kiego AK „Jędrusie” w Połańcu. 
MJ
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1 marca, wspólną modlitwą i Mszą 
świętą w kościele św. Bartłomieja 

mieszkańcy Staszowa uczcili pamięć 
Żołnierzy Wyklętych. Homilię wygło-
sił ks. kan. Szczepan Janas, w której 
między innymi przypomniał postaci 
staszowskich bohaterów: Ludwika 
Machalskiego ps. „Mnich”, dowódcy 
antykomunistycznego ugrupowania 
niepodległościowego, skazanego 
na śmierć w 1951 roku przez Woj-
skowy Sąd Rejonowy w Kielcach 
oraz o uczniowskiej organizacji anty-
komunistycznej „Młode Wojsko 
Polskie”, powstałej i działającej przy 
ówczesnym Gimnazjum w Staszowie.

Nawiązując do przykładów tych 
postaw, ksiądz proboszcz mówił 
o znaczeniu tożsamości narodu 
polskiego, którą tworzą trzy warto-
ści „Bóg, Honor, Ojczyzna” – hasło, 
którym kierowali się Żołnierze Nie-
złomni w życiu oraz w walce.

W wydarzeniu wzięli udział między 
innymi: burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć,  zastępca burmistrza dr Ewa 
Kondek, radny Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego Marek Strzała, 
przedstawiciele Rady Miejskiej 
w Staszowie, organizacji kombatanckich, 
NSZZ „Solidarność”, dyrekcja, nauczy-
ciele i uczniowie klas mundurowych 
Związku „Strzelec” z Liceum Ogól-
nokształcącego im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Staszowie.

Po Mszy św. zgromadzeni udali 
się do dolnego kościoła, w Sank-

tuarium św. Jana Pawła II, gdzie 
przed tablicą poświęconą Obrońcom 
Ojczyzny, Prawdy i Wolności oraz 
przed tablicą „Młodego Wojska 
Polskiego” delegacje złożyły kwiaty.

Burmistrz podziękował uczest-
nikom za możliwość wspólnego 
uczczen ia  Narodowego Dn ia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
W szczególny sposób docenił 
obecność staszowskiej młodzieży, 
która swoją postawą dała piękny 
przykład godnego świętowania.

RW

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

kalendarz wydarzeń na 100 lat niepodległości

Na stronie Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
pod adresem http://staszow.pl/niepodlegla-

-1918-2018-kalendarz-wydarzen1.html opubliko-
wany został kalendarz wydarzeń organizowanych 
na terenie Miasta i Gminy Staszów  z okazji 
jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, inicjator 
wspólnych obchodów rocznicy, zachęca do udziału 
w wydarzeniach. 

Na stronie internetowej znajduje się także logo 
promujące staszowskie obchody 100-lecia Niepod-
ległości, które mogą pobierać i  wykorzystywać 
organizatorzy imprez wpisanych do kalendarza.

IK
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Akcja z jajem
Lokalny Fundusz Stypendialny Korab co roku organizuje „Akcję z jajem”, 

która ma na celu przygotowanie wielkanocnych koszyczków dla osób 
potrzebujących wsparcia. W tym roku inicjatywa nakierowana jest na pomoc 
podopiecznym dziennej świetlicy, która jest prowadzona przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Staszowie. 17 marca przy ul. Kilińskiego 4 w Staszowie 
powstały piękne dekoracje świąteczne.

- Zaczniemy od jajka. Do jajek potrzebna będzie bibuła, trzeba ją ciąć na 
kółeczka. Nie muszą być idealnie równie, bo będziemy je naklejać. Niech 
każdy weźmie bibułę... – było słychać w siedzibie Przystani Korab, gdzie 
odbyła się „Akcja z jajem”. Stypendyści Lokalnego Funduszu Stypendialnego 
Korab przygotowali świąteczne dekoracje pod okiem Katarzyny Wadowiec, 
która wspiera wielkanocną akcję od pierwszej edycji. Katarzyna Wadowiec 
prowadzi działalność rękodzielniczą pod szyldem „Moje Cudeńka”. Podczas 
spotkania dzieci, młodzież oraz dorośli tworzyli piękne stroiki wielkanocne 
z bibuły, styropianowych jajek, plastikowych bazi i puchatych kurczaczków. 
Powstały kolorowe małe dzieła sztuki. Następnie dekoracje zostaną spako-
wane razem z żywnością wielkanocną, jak kiełbasa oraz barszcz, a następnie 
dostarczone podopiecznym dziennej świetlicy przy OPS.

Jak co roku na „Akcji z jajem” był obecny Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. - Dziękuję za zaproszenie na tę wspaniałą inicjatywę, do was, do 
tego miejsca kolorowego, bajecznego. Każdy tutaj oddaje swoje serce, swoją 
duszę, swój talent, żeby pomagać tym biedniejszym, tym, którym się nie 
powodzi, którzy mają problemy. Wielkie podziękowania dla tych dużych i dla 
tych małych – mówił Leszek Kopeć. Burmistrz złożył również wszystkim 
obecnym życzenia wielkanocne. Na warsztatach obecna była również Gra-
żyna Jarosz, prezes Fundacji Vive Serce Dzieciom w Kielcach. - Bardzo się 
cieszę, że włączacie się w akcje, które są dla drugiego człowieka. Bo drugi 
człowiek, obok nas, jest najważniejszy. Wykonywanie stroików to przyjemność 
dla nas, ale tym podtekstem, bardzo istotnym, jest to dla kogo to robimy – 
zwracała się do stypendystów Grażyna Jarosz. Na spotkaniu nie zabrakło 
również rodziców stypendystów oraz nauczycieli: Ewy Krzystanek, Moniki 
Korczak, Agnieszki Maćkowiak.

- Młodzież jak zwykle chętnie angażuje się w takie akcje, poświęca swój 
czas, żeby dzielić się radością z nadchodzących świąt. Młodzi dzielą się 
swoim wolnym czasem, pasją, energią, zapałem i wiedzą, że trzeba poma-
gać. Otrzymują wsparcie finansowe od Kapituły Funduszu Stypendialnego 
za swoje wyniki w nauce i wyniki sportowe. Wiedzą, że otrzymali od kogoś 
wsparcie, więc warto też przekazać je innym, którzy tego potrzebują – mówił 
Dariusz Kubalski, Radny Miejski i członek Kapituły Stypendialnej LFS 
Korab, który poprowadził tegoroczną „Akcję z jajem”.

MK
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Kazimierz kwiatkowski
Przyszedł na świat 3 marca 1929 

r. w Staszowie, jako jedno z pię-
ciorga dzieci Stanisławy i Jakuba 
Kwiatkowskich. Od wczesnego 
dzieciństwa wychowywany był 
w duchu poszanowania dla wartości 
religijnych, patriotycznych i humani-
stycznych, w kulcie pracy. W 1936 r. 
Kazimierz rozpoczął naukę w Szkole 
Powszechnej w Staszowie, którą 
ukończył podczas okupacji hitlerow-
skiej, w 1943 r. Już po zakończeniu 
II wojny światowej został przyjęty do 
Państwowego Liceum i Gimnazjum 
Koedukacyjnego w Staszowie.

Wiosną 1948 r., w murach szkoły 
zawiązała się tajna młodzieżowa 
organizacja- Młode Wojsko Pol-
skie, stawiająca sobie za cel walkę 
z panującym ustrojem komuni-
stycznym i odzyskanie przez Polskę 
niepodległości. Kazimierz wstąpił 
w  szeregi nowego sprzysiężenia, 
przyjmując na tę okoliczność pseu-
donimy „Smutny” oraz „Gustlik”. 
Aż do końca maja 1949 r. wchodził 
w skład siedmioosobowego Sztabu, 
z ramienia którego objął kierownic-
two Wydziału Wywiadu. Funkcję 
tę sprawował do 21 listopada 1949 
r., tj. do chwili gdy funkcjonariusze 
Powiatowego Urzędu Bezpieczeń-
stwa Publicznego w Sandomierzu, 
z pomocą staszowskich milicjantów 
zdekonspirowali Młode Wojsko 
Polskie, aresztując od razu ponad 
połowę jego członków, a wśród nich 

– Kazimierza. Jeszcze tego samego 
dnia zatrzymanych przewieziono 
do Sandomierza, gdzie przez pół 
roku poddani zostali niezwykle 
brutalnemu śledztwu. W wyniku 
rozpraw sądowych trwających od 
17 czerwca 1950 r. do 24 kwietnia 
1953 r., oskarżonych skazano na kary 
pozbawienia wolności w wymiarze 
od 1 miesiąca do 15 lat, z czasową 
utratą praw publicznych i przepad-
kiem całego posiadanego przez nich 
mienia na Rzecz Skarbu Państwa. 
Wobec Kazimierza Kwiatkowskiego 
21 czerwca 1950 r. Wojskowy Sąd 
Rejonowy w Kielcach orzekł wyrok 
6 lat więzienia.

Kazimierz osadzony był najpierw 
w zakładzie karnym w Rawiczu 
(tam spędził ponad 2 lata), a póź-
niej w Jelczu; często bity, poni-
żany, głodny i przymuszany do 
ciężkiej pracy fizycznej. Na skutek 
amnestii ogłoszonej przez władze 
PRL w listopadzie 1952 r. został  
zwolniony i powrócił do Staszowa 
21 listopada 1953 r. Zdrowia mocno  
nadszarpniętego 4 latami więzienia, 
nie odzyskał już nigdy.

Wyjście członków Młodego Wojska 
Polskiego na wolność wcale nie było 
jednoznaczne z końcem prześladowań 
ze strony władz Polski Ludowej. Jedni 

– okresowo, a drudzy bezustannie byli 
inwigilowani przez „bezpiekę”. Komu-
nistyczna kryptopropaganda trwale 
napiętnowała zarówno ich samych, 
jak i rodziny, nazywając „bandytami”. 
Utrudniono im zdobycie wykształce-
nia, podjęcie pracy, codzienne życie.

Po wielu perypetiach, w 1954 
r. Kazimierz znalazł wreszcie 
zatrudnienie w Spółdzielni Meta-
lowej w Staszowie, gdzie przepra-
cował 20 lat. Następnie otrzymał 
posadę w Spółdzielni Budowlanej 

„Budomont” w Staszowie. Tam 
zatrudniony był przez 18 lat, aż 
do swojego odejścia na emeryturę 
w 1992 r. W obu zakładach praco-
wał w dziale ekonomicznym, m.in. 
na stanowisku głównego księgo-
wego. W międzyczasie udało mu 
się ukończyć szkołę średnią i zdać 
egzamin dojrzałości.

Nieustannie podnosił swoje kwa-
lifikacje zawodowe, kończąc w War-
szawie kilkanaście kursów specja-
listycznych z zakresu księgowości. 
Studia ekonomiczne, rozpoczęte 
w Katowicach – ostatecznie prze-
rwał, zmuszony zająć się schoro-
wanymi rodzicami, jako jedyny ich 
opiekun.

Od 1972 r., Kazimierz tworzył 
udany związek małżeński ze Stefa-
nią Chodała, nauczycielką Liceum 
Ogólnokształcącego w Staszowie.

Za wzorowe wywiązywanie się 
z obowiązków służbowych Kazi-
mierz Kwiatkowski otrzymał szereg  

odznaczeń państwowych i resorto-
wych oraz wyróżnień, a mianowicie: 
Brązowy Krzyż Zasługi, medal 
40-lecia Polski Ludowej, Odznakę 
Zasłużonego Działacza Ruchu Spół-
dzielczego, Odznakę „Za Zasługi 
dla Województwa Tarnobrzeskiego”, 
a także Srebrną Odznakę Zasłu-
żonego Pracownika Budowlanej 
Spółdzielni Pracy.

Rehabilitacja politycznej dzia-
łalności Kazimierza Kwiatkow-
skiego, prowadzonej w ramach tzw. 
Drugiej Konspiracji Niepodległo-
ściowej, nastąpiła w jesieni jego 
życia, w początkach istnienia III 
Rzeczpospolitej. 23 lutego 1991 r. 
sejm przyjął uchwałę o uznaniu za 
nieważne orzeczeń wydanych wobec 
osób represjonowanych za działal-
ność na rzecz niepodległego bytu 
Państwa Polskiego. Na tej podstawie, 
21 lutego 1992 r.  Sąd Wojewódzki 
w Kielcach stwierdził nieważność 
wyroku byłego Wojskowego Sądu 
Rejonowego w Kielc ach., wydanego 
21 czerwca 1950 r.

Od 1992 r. Państwo Kwiatkowscy 
zaczęli corocznie, w drugą niedzielę 
lipca, organizować zjazdy członków 
Młodego Wojska Polskiego, ich 
bliskich i sympatyków. 12 sierpnia 
1999 r. Kazimierz Kwiatkowski 
uznany został za kombatanta i Inwa-
lidę Wojennego I grupy. W oparciu 
o ustawę sejmu z 24 lipca 1999 r.  
o szczególnych zasadach, warun-
kach i trybie mianowania na wyższe 
stopnie wojskowe żołnierzy uczest-
niczących w walkach o wolność i nie-
podległość Polski podczas II wojny 
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światowej i w okresie powojennym. 
Siły Zbrojne Rzeczpospolitej  Pol-
skiej przyznały Mu 1 lutego 2002 r. 
stopień podporucznika, a 11 grud-
nia 2003 r. - porucznika Wojska 
Polskiego. Z rąk Wojewody Świę-
tokrzyskiego Kazimierz Kwiatkow-
ski odebrał patent Weterana Walk 
o Wolność i Niepodległość Ojczyzny. 
Zarząd Główny Związku Inwalidów 
Wojennych RP decyzją z 23 czerwca 
2003 r. podziękował Kazimierzowi 
Kwiatkowskiemu „Za zasługi dla 
Dobra Naszej Organizacji i Społecz-
ności Inwalidów Wojennych”. Kazi-
mierz Kwiatkowski był długoletnim 
członkiem ogólnopolskiego Związku 
Więźniów Politycznych Okresu Sta-
linowskiego 1939-1959.

Kazimierz udzielał się spo -
łecznie; utalentowany muzycz-
nie – przez wiele lat należał do 
staszowskiego chóru kościelnego 

„Lutnia”, a potem do chóru nauczy-
cielskiego; chętnie też uczest-
niczył w spotkaniach rocznico-
wych i tematycznych z młodzieżą 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Staszowie.

Kazimierz Kwiatkowski zmarł 
po długiej i ciężkiej chorobie 7 lipca 
2017 r. w Koniemłotach.

***
W studiach nad dziejami Mło-

dego Wojska Polskiego, przepro-
wadzonych i  opublikowanych 
w 2013 r., stojąc przed kwestią 
oceny historycznego znaczenia 
tej organizacji, przywołałem sfor-
mułowania zawarte w 2. Liście do 
Tymoteusza.

Kazimierzu Kwiatkowski! Dziś, 
u kresu Twojej ziemskiej wędrówki, 

patrząc na dzieło Twojego życia sine 
ira et studio, śmiało i twardo powtó-
rzę to za św. Pawłem „W  dobrych 
zawodach wystąpiłeś, bieg ukoń-
czyłeś, wiary ustrzegłeś. Na osta-
tek odłożono dla Ciebie wieniec 
sprawiedliwości, który Ci odda Pan, 
sprawiedliwy Sędzia”.

Cześć Twojej pamięci !
Śp Tomasz Bielecki

20 lat temu zmarł Adam Bień
„Od zarania swojego życia miłością dziewiętnasto-

wiecznych patriotów kocham Polskę jako największy 
skarb całego narodu i skarb mój” - pisał Adam Bień 
w książce „Bóg wyżej, dom dalej”.

Urodził się 14 grudnia 1899 w Ossali, w wielodzietnej, 
chłopskiej rodzinie. Przed I Wojną Światową był członkiem 
tajnej organizacji skautowej, w 1920 roku zdał maturę 
i zgłosił się na ochotnika do wojska by walczyć w wojnie 
polsko-bolszewickiej. Po wojnie został jednym z założycieli 
Związku Młodzieży Wiejskiej „WICI”. W roku 1944 powo-
łany na stanowisko Ministra w Krajowej Radzie Ministrów. 
Wziął udział w Powstaniu Warszawskim. Rok później 
schwytany przez NKWD, następnie skazany w pokazowym 

„procesie szesnastu” na karę 5 lat wiezienia. 
Adam Bień był długoletnim honorowym prezesem 

Staszowskiego Towarzystwa Kulturalnego - postacią 

wyjątkową nie tylko dla ziemi staszowskiej, uhonoro-
wany w 1994 roku Orderem Orła Białego. Zmarł 4 marca 
1998 roku w Warszawie. Dziś przypomina nam o nim 
Park w centrum Staszowa i ławeczka.   MJ

XXIII Spotkanie MWP, w dniu 13.07.2014 r. w Staszowie, przy tablicy pamiątkowej 
w kościele MBNP w Staszowie
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Staszowianin, Józef Małobęcki 
,decyzją Prezydenta Andrzeja 

Dudy z dnia 23 marca 2017 r. został 
odznaczony Krzyżem Wolności 
i Solidarności, a także decyzją z dnia 
14 sierpnia 2017 r. został odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 

Odznaczenia zostały przyznane 
za jego działalność niepodległo-
ściową, związkową  i społeczną. 

Józef Małobęcki ,  rodowity 
Staszowianin urodzony 4  sierp-
nia 1952 roku w Staszowie. Od 
sierpnia 1980   r. był inicjatorem 
i współzałożycielem NSZZ „Solidar-
ność” w Kopalni Siarki „Siarkopol” 
w Grzybowie. Od XI 1980 przewod-
niczył Terenowej Komisji Koordy-
nacyjnej „Solidarność” Ziemia Sta-
szowska, organizował „Solidarność 
Wiejską” na terenie staszowskich wsi. 
Od stycznia 1981  r. był wiceprze-
wodniczącym Komisji Zakładowej  

„Solidarność”. W Kopalni Siarki 
„Siarkopol” w Grzybowie.

W IV 1981 delegat na I WZD Regionu 
Ziemia Sandomierska, delegat na I Kra-
jowy Zjazd Delegatów NSZZ „Soli-
darność”. Na I Zjeździe „Solidarności” 
został wybrany członkiem Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” Regionu 
Ziemia Sandomierska. 

W czasach „Solidarności” odzna-
czył się działaniami patriotycznymi 
na rzecz lokalnej społeczności, 
poprzez m.in. wynegocjowanie 
z ówczesnymi władzami miasta 
Staszowa przeniesienia pomnika 
T. Kościuszki na Rynek staszowski, 
przy którym odbywają się uroczysto-
ści Świąt Narodowych. Wraz z „Soli-
darnością” Ziemi Staszowskiej był 
ponownego przyłączenie do woj. 
kieleckiego oraz wynegocjowania 
przekazania części budynku miej-
sko-gminnego PZPR  w Staszowie 
na rzecz Szkoły Podstawowej nr 1. 

Z chwilą ogłoszenia stanu wojen-
nego w dniu 13 XII 1981 aresztowany 
w Ostródzie w drodze z obrad Komisji 
Krajowej, internowany w Iławie, od 
stycznia 1982 internowany w Załężu, 

29 IV 1982 zwolniony z więzienia pod 
warunkiem emigracji.

Józef Małobęcki jest autorem 
wspomnień „Od staszowskiego dzia-
łacza do członka Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” dotyczących 
tamtego okresu.

Na emigracji w USA podjął dzia-
łania w środowisku Polonii Ame-
rykańskiej. Organizator zbiórek 
pieniężnych w środowisku byłych 
internowanych w 1984 roku w Lowell 
stanu Massachusetts i okolicach 
i przekazanie represjonowanym 
w Polsce. Inicjator wysyłania pism 
do senatorów Massachusetts celem 
poparcia akceptacji Senatu USA 
przyjęcia Polski do NATO. Autor 
pism do arcybiskupa diecezji bostoń-
skiej Sean Patrick O’Malley w obro-
nie dalszego istnienia polskiej parafii 
w Lowell, Massachusetts. Czynny 
uczestnik polskich uroczystości 
patriotycznych w Lowell i główny 
organizator tych uroczystościach. 

Podczas pobytu w USA w roku 
2003 podjął działania na rzecz środo-
wiska w Staszowie: fundator pracowni 
komputerowej dla Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Staszowie oraz 
fundator gorących posiłków dla ubo-
gich dzieci w PSP nr 2 w Staszowie. 

W 2005 roku z jego inicjatywy, 
przy współpracy z „Solidarno-
ścią Nauczycielską” w Staszowie,  
na zewnętrznej stronie Kościoła 
Ducha Świętego w Staszowie została 
umieszczona tablica upamiętniająca 
25-lecie powstania „Solidarności”.

W tym samym roku 2005 decyzją 
Rady Miasta i Gminy w Staszowie 
zaliczony do grona „Zasłużony dla 
miasta”. 

Po powrocie z USA do Polski na 
stałe, w 2010 roku, stworzył „Inicja-
tywę Obywatelską” wraz z patrio-
tycznie nastawionymi obywatelami 
miasta, doprowadzając do zmiany 
tych nazw ulic, które kojarzono 
z komunizmem i zastąpienia ich 
nazwami zasłużonych dla miasta 
obywateli. 

W III RP zasłużył się przywraca-
niem pamięci Żołnierzy Niezłomnych 

oraz upamiętnia bohaterów represji 
okresu reżimu komunistycznego 
w latach 1944/1989. Inicjator i współ-
fundator przy udziale byłego inter-
nowanego Andrzeja Ptaka i NSZZ 

„Solidarność” Grupy Azoty „Siarkopol” 
S.A. w Grzybowie, tablicy pamiątko-
wej w Dniu Pamięci Żołnierzy Nie-
złomnych 1 marca 2017 roku w kościele 

„Ducha Świętego” w Staszowie. 
Inicjator likwidacji pomnika 

wdzięczności Armii Czerwonej 
w Parku Legionów i na jego miejsce 
ustanowienie pomnika legionisty 
na okoliczność stacjonowania przed 
II w. św. I batalionu 2 Pułku Piechoty 
Legionów w Staszowie.

Józef Małobęcki bierze udział 
w lokalnych uroczystościach patrio-
tycznych, wnosząc swój wkład 
w organizację.

 W 2013 r. za swoją działalność na 
rzecz Towarzystwa Patriotycznego 
im. Jana Pietrzaka został wyróżniony 
Statuetką Husarza. W 2014 r. był 
fundatorem nagrody w konkursie 
historycznym na temat historii, 
organizowanym przez Towarzystwo 
Patriotyczne im. Jana Pietrzaka.

Jest członkiem Stowarzyszenia 
Represjonowanych w Stanie Wojen-
nym Regionu Świętokrzyskiego, 
członek Rady Konsultacyjnej ds. 
Represjonowanych przy Wojewodzie 
Świętokrzyskim.

Jest członkiem Komisji Rewizyj-
nej Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Represjonowanych w Stanie Wojen-
nym z siedzibą w Częstochowie.

JM

Józef małobęcki odznaczony za swoją działalność
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Od października 2017 r. w Publicznej Szkole Pod-
stawowej realizowany był projekt z Fundacji Civis 

Polonus pt. „Przewodnicy po świecie współzależności”. 
Nauczyciele uczestniczyli w szkoleniu pt. „Uczymy (się) 
razem dla świata”, a następnie przeprowadzili szkolenie 
dla Rady Pedagogicznej pt. „Dobre praktyki realizacji 
edukacji globalnej w szkołach”.

W ramach projektu uczniowie pod opieką pań: Lidii 
Obarzanek-Januszewskiej i Renaty Binkiewicz wykonali 
wiele zadań. W Tygodniu Edukacji Globalnej przygotowali 
wystawę, która była odpowiedzią na pytania: Czym jest 
globalne Południe i Północ? Jak jest na globalnym Połu-
dniu? Czym jest zrównoważony rozwój? Co to jest Fair 
Trade? Wystawę obejrzeli nie tylko uczniowie, ale również 
rodzice. Ponadto zorganizowali akcję „Zrobię to!”, w której 
zachęcali rodziców, nauczycieli i rówieśników do zmierze-
nia śladu ekologicznego, sprawdzenia, gdzie można kupić 
produkt ze znaczkiem FAIRTRADE i czym jest „Maraton 
pisania listów” Amnesty International. Młodzież zebrała 
115 podpisów. Uczniowie z grupy projektowej uczestniczyli 
w lekcjach o edukacji globalnej, obejrzeli film pt. „Krwawy 
biznes”. Mieli możliwość debatowania z opiekunami pro-
jektu na temat zrównoważonego rozwoju. Przygotowali 
również audycje dla społeczności szkolnej. Szkoła uczest-
niczyła w Maratonie Pisania Listów Amnesty International 
w obronie Clovisa Razafimalali z Madagaskaru, który 
walczy z nielegalną wycinką rzadkich drzew w lesie rów-
nikowym. Uczestnicy projektu poszukiwali odpowiedzi na 
wiele pytań dotyczących problemu. Doszli do wniosku, że 
czasami warto zwolnić w codziennej gonitwie i zastano-
wić się, kto szyje ubrania, w których chodzą, czy nie jest 
to przypadkiem ich rówieśnik. Kto wytwarza czekoladę, 

która tak im smakuje? Czyim kosztem? Czy pracownicy 
na plantacjach kakaowca mają podobne warunki pracy do 
standardów Unii Europejskiej? A może właściciele plantacji 
łamią bezkarnie ich prawa? Czy ludzie nie zużywają za 
dużo zasobów naturalnych Ziemi np. wody pitnej? Może 
warto się zastanowić, jakie działania należy podjąć, aby 
nasze wnuki i prawnuki miały możliwość korzystania z tych 
samych zasobów co my. Czy mówiąc o Afrykańczykach, że 
mieszkają w glinianych chatach, nie krzywdzimy ich stereo-
typami? W Afryce z Internetu korzysta 43% mieszkańców, 
a w Polsce 67%. Jak widać nie jest to aż tak duża różnica.

Należy pamiętać, że każdy z nas może „coś” zrobić 
dla świata. I choć mieszkamy w małych miejscowościach, 
to możemy oddziaływać globalnie np. kupując produkty 
ze znaczkiem FAIRTRADE.

Lidia Obarzanek-Januszewska, Renata Binkiewicz

„Szkoła Ucząca Globalnie” w czajkowie

Bal Karnawałowy Jutrzenek

W sobotnie popołudnie, 20 stycznia, podopieczni 
Jutrzenek bawili się na Balu Karnawałowym. 

Zabawę rozpoczął Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, który wręczył dzieciom słodkości. 
Wybrano królową i króla balu, a także przyznano nagrody 
w konkursie na najoryginalniejszą maskę karnawałową. 

Kolorowe stroje, migające światła, bańki mydlane 
i muzyczne przeboje stworzyły niepowtarzalny nastrój 
do zabawy. Na koniec dzieciaki otrzymały paczki ze sło-
dyczami od długo oczekiwanego gościa - Św. Mikołaja.

MK
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Koniemłoty promują zdrowie
W Publicznej Szkole Podstawowej 

i Przedszkolu w Koniemłotach 
odbył się Tydzień Promocji Zdrowia. 
Dzieci i młodzież mogły zapoznać się 
z zagadnieniami związanymi ze zdro-
wym trybem życia oraz spróbować 
wielu sportowych aktywności.

Zdrowie w Koniemłotach było pro-
mowane w teoretyczny i praktyczny 
sposób w dniach od 29 stycznia do 
2 lutego. Na każdy dzień Szkolnego 
Tygodnia Promocji Zdrowia przygoto-
wano inne atrakcje i bloki edukacyjne. 
W poniedziałek uczniowie szkoły 
mogli spróbować swoich sił grając 
w badmintona lub uprawiając Nordic 
Walking. Tego dnia podopieczni pla-
cówki poznali także pojęcie zdrowia 
oraz przygotowywali gazetki doty-

czące tego zagadnienia. We wtorek 
odbyły się spotkania z pielęgniarką 
szkolną oraz pracownikiem Państwo-
wej Inspekcji Sanitarnej, który popro-
wadził wykład na temat higieny oraz 
profilaktyki uzależnień. W środę miały 
miejsce warsztaty fitness. Następnego 
dnia, w czwartek, uczniowie spotkali 
się z dietetykiem, który przybliżył im 
zagadnienia zdrowego odżywiania.

W piątek odbyło się uroczyste pod-
sumowanie Tygodnia Zdrowia. Na 
uroczystość do szkoły w Koniemło-
tach przybyli Ewa Kondek, zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
przedstawiciel Jacka Prokopczyka, 
realizatora programów „Mleko 
w szkole”, „Owoce i warzywa w szkole” 
oraz rodzice podopiecznych pla-
cówki. Po przywitaniu wszystkich 
obecnych przez dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych Publicznej 
Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Koniemłotach, odbyła się część arty-
styczna przygotowana przez uczniów. 
Przedszkolaki zaśpiewały piosenkę 

o higienie, młodzież szkolna przy-
gotowała prezentację multimedialną, 
a uczniowie IV klasy zaprezentowali 
montaż słowno-muzyczny.

W ramach Szkolnego Tygodnia 
Promocji Zdrowia realizowany był 
III Szkolny Konkurs Plastyczny pod 
hasłem „Dbam o zdrowie”. Oprócz 
prac plastycznych nagradzano folder 
promujący zdrowie. W konkursie 
plastycznym pierwsze miejsce zajął 
Krzysztof Witek (klasa III), drugie 
zajęła Nadia Wadowiec (klasa IV), 
a trzecie Joanna Uśmiał (klasa III). 
Wyróżnienie otrzymał Aleks Zgrzywa 
z klasy III. Konkurs na folder promu-
jący zdrowie wygrał Jakub Wójtowicz 
(klasa IV). Drugie miejsce zajęła 
Milena Jońca (klasa VI), a trzecie 
Kinga Mysłek (klasa VI). Wyróżniona 
została praca Kacpra Łabęckiego 
z klasy VI. Spotkanie wieńczące 
projekt zakończyło się degustacją 
pysznych i zdrowych kanapek przygo-
towanych przez uczniów klas VI i VII.

MK

W Gminie Staszów ruszył projekt 
„Interaktywna M@tem@tyk@”, 

który ma podnieść kompetencje klu-
czowe i efekty kształcenia uczniów, 
w tym uczniów ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi, poprzez stosowa-
nie nowoczesnych metod i form pracy 
oraz doposażenie bazy dydaktycznej 
szkół. Wsparciem zostanie objętych 
156 uczniów ze Szkół Podstawowych 
na terenie Gminy Staszów oraz 12 
nauczycieli matematyki i informatyki.

7 lutego br., w Kielcach, została 
podpisana umowa o dofinansowanie 
projektu „Interaktywna M@tem@
tyk@”. Dotacja pochodzi z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014 – 2020. Umowa na wsparcie 
finansowe projektu została zawarta 
między Województwem Świętokrzy-
skim, reprezentowanym przez Zarząd 
Województwa, a Gminą Staszów, 
reprezentowaną przez Leszka Kopcia, 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów. 
Całkowity koszt projektu wynosi 
276 232,86 zł, z czego dofinansowanie 
to aż 248 622,86 zł. Wkład własny 
gminy wynosi 27 610 zł.

Projekt realizowany jest w SP nr 
3 w Staszowie oraz w Czajkowie, 
Koniemłotach, Wiązownicy i Most-
kach. W grupie docelowej jest 6 uczniów 
niepełnosprawnych. W ramach zajęć 

pozalekcyjnych realizowane będą 
dodatkowe zajęcia z matematyki, zaję-
cia informatyczne, psychologiczno-

-pedagogiczne oraz zajęcia doradztwa 
edukacyjno – zawodowego. Oprócz 
lekcji z wykorzystaniem narzędzi TIK 
dla uczniów, program obejmuje także 
kursy doszkalające dla 12 nauczycieli 
pracujących w placówkach objętych 
programem, pozwalające na zwiększe-
nie kompetencji zawodowych pedago-
gów. Projekt „Interaktywna M@tem@
tyk@” zakłada również zakup narzę-
dzi TIK, jak np. rzutniki multimedialne, 
tablice, zestawy plansz do matematyki, 
komputery, programy multimedialne, 
wizualizery czy kalkulatory. Wyposa-
żenie szkół w ramach zadania zostanie 
zakupione za kwotę około 145 tysięcy 
zł. Projekt jest realizowany od 1 lutego 
2018 do 28 lutego 2019 roku.

MK

Interaktywna M@tem@tyk@
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Pracownie ekologiczne w szkołach

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 3 im. H. Łaskiego w Staszowie 

oraz w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Mostkach realizowane jest zadanie 
pod nazwą „ Pracownia edukacji eko-
logiczno-przyrodniczej w szkołach 
podstawowych w Gminie Staszów”. 
Całkowita wartość projektu to 44 399 zł, 
z czego Gmina Staszów pozyskała na 
ten cel 34 557 zł dotacji z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Celem programu jest zwiększenie 
poziomu nauczania przedmiotów 
przyrodniczych. Szkoły realizują go 
poprzez podniesienie jakości edu-
kacji ekologicznej, zainteresowanie 
uczniów ekologią, ochroną środowiska 
i poszerzanie kwalifikacji nauczycieli. 
Ważnym elementem zadania jest 
również współpraca szkoły, urzędu 
gminy i społeczności lokalnej. Pra-
cownie zostały wyposażone w pomoce 
dydaktyczne takie jak zestawy do 
badania stanu powietrza, zanieczysz-
czenia i hałasu, zestawy ekologiczne 
do badania wody, czy stacje pogody. 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 

3 w Staszowie i Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Mostkach dostały 
również ponad 50 różnego rodzaju 
zestawów doświadczalnych i pakietów 
edukacyjnych. Przyrządy posłużą naj-
młodszym do obserwacji i badań przy-
rody. W doposażonych w ten sposób 
placówkach realizowane są działania 
edukacyjne w trakcie zajęć lekcyjnych, 
w tym m.in. dokonywanie pomiarów 
i doświadczeń związanych z ekologią 
i ochroną środowiska.

Pracownie edukacji ekologiczno-
-przyrodniczej to także zajęcia w tere-
nie. Lekcje takie poprowadzone będą 
we współpracy z Nadleśnictwem 
Staszów, Urzędem Miasta i Gminy 
Staszów oraz rodzicami. Uczniowie 
będą mogli w pełni wykorzystać 
wszystkie przyrządy pomocne przy 
pracy badawczej. Podczas zajęć na 
pewno przydadzą się zestawy do 
obserwacji lasu, przyrząd „Gleba- 
plus”, zestaw do pobierania prób 
glebowych oraz lupy i lornetki. Prze-
widziano również finałową akademię 
z okazji Dnia Ziemi oraz konkurs, 
który będzie polegał na znalezieniu cie-

kawego owada, jego obserwacji i spo-
rządzeniu dokumentacji. W ramach 
projektu zaplanowane zostały także 
liczne wycieczki, wystawy, konkursy 
i festyny ekologiczne. Planowana 
liczba osób objętych edukacją ekolo-
giczną w ramach zadania to prawie 
400 osób.

RW

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 
im Ignacego Jana Paderewskiego 

w Staszowie może poszczycić się 
faktem , że nauczyciele z tej placówki 
nieustannie wprowadzają innowacje 
w procesie nauczania i angażują się 
w liczne projekty współpracy między-
narodowej. Od września 2017 szkoła 
podstawowa ropoczęła nowy projekt 
Erasmus+ pod tytułem Zakodowane 
Legendy. Koordynatorem projektu 
jest mgr Justyna Szczepańska. Celem 
projektu Zakodowane Legendy jest 
poznanie baśni i legend z krajów part-
nerskich przy wykorzystaniu techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych 
jak również wprowadzenie kodowania 
i klocków Lego na zajęciach.

W niedługim czasie  po raz pierwszy 
w historii szkoły pojawią się również 
roboty Dash i Dot. Projekt Erasmus+ 
zakłada również  krótkoterminowe 
wymiany uczniowskie do Grecji, 
Czech i Włoch oraz spotkania szko-

leniowe.  Pierwsza wizyta robocza  
dla nauczycieli odbyła się w Belgii 
w dniach 10-15.12.2017.  Uczestni-
czyły w niej dwie nauczycielki szkoły 
podstawowej Justyna Szczepańska 
i Barbara Dorobek-Skórska. Gospo-
darzem spotkania była belgijska szkoła 
Ecole Fondamentale Léon Maistriau 
w Jurbise w Belgii, która pełni rolę 
koordynatora projektu. 

W spotkaniu wzięli również 
udział pozostali partnerzy z Czech, 
Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Grecji 
i Włoch. 

Podczas spotkania dokonano pre-
zentacji szkół partnerskich i przepro-
wadzono konkurs na logo projektu 
Erasmus+ Zakodowane Legendy. 
Zwycięskie pierwsze miejsce zdobyło 
logo z Włoch. Szkolni koordynatorzy 
ustalili harmonogram spotkań i regu-
laminy wymian uczniowskich, jak 
również plan działań projektowych 
na najbliższe miesiące. Odbyło się 

również szkolenie pt: Jak uchronić 
studentów przed wpływem rady-
kalizacji? Dodatkowo nauczycielka 
Justyna Szczepańska przedstawiła 
prezentację dobrej praktyki ze szko-
lenia z robotyki odbytego na Malcie 
w ramach projektu Erasmus Plus - 

„Mobilność kadry edukacji szkolnej” 
Programu Operacyjnego Wiedza 
Edukacja Rozwój.  W wolnym czasie 
grupa partnerska zwiedziła Brukselę 
i Mons, gdzie miała okazję uczest-
niczyć w jarmarkach świątecznych.  

Barbara Dorobek- Skórska, 
Justyna Szczepańska

Z Erasmusem+ do Belgii
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Było, jest i będzie w Staszowskim Ośrodku Kultury
Projekt infrastrukturalny zreali-

zowany
Zakończyliśmy realizację projektu 

„Dajmy im wreszcie szansę – remont 
i modernizacja pracowni artystycznych 
Staszowskiego Ośrodka Kultury”. Zada-
nie dofinansowano z programu Rozwój 
Infrastruktury kultury – priorytet 
3 – Infrastruktura domów kultury ze 
środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego kwotą 182 
tys. zł przy udziale finansowym Gminy 
Staszów w wysokości 45 tys zł. Głów-
nym celem projektu było podniesienie 
jakości, dostępności oraz dostosowanie 
oferty edukacyjno-kulturalnej SOK 
do potrzeb społeczności lokalnej. Cel 
projektu został osiągnięty poprzez 
realizację remontu i przebudowy wraz 
z wyposażeniem pracowni artystycz-
nych SOK w zakresie: przebudowy pra-
cowni muzycznej wraz z wyposażeniem, 
przebudowy pracowni teatralno-kame-
ralnej wraz z wyposażeniem, remont 
i wyposażenie przylegających do studia 
sanitariatów.

W świątecznym nastroju
To cykliczne wydarzenie, które licz-

nie gromadzi staszowską publiczność. 
Słusznie, gdyż corocznie przybywają 
artyści, którzy  reprezentują wysoki 
poziom muzyki i malarstwa. Tym razem 
wystąpił zespół DGZZ. Muzycy pre-
zentują utwory rozbudowane w sferze 
improwizacji, często szukają nowych 
brzmień, dlatego też muzyka DGZZ 
wymyka się z kategorii poezji śpiewanej. 
W okresie przedświątecznym przybrała 
formę pastorałek. Twórczość zespołu 
jest w pełni autorska. W kolejnej części 
wydarzenia widzowie uczestniczyli 
w wernisażu wystawy Józefa Machały 
zatytułowanej „Pejzaż polski”. Jak co 
roku nie  zabrakło degustacji potraw 
wigilijnych i świątecznych.

KINO
W okresie ferii wspólnie z Out-

doorcinema wyświetliliśmy filmy 
dla dzieci i dorosłych: „Pszczółka 
Maja – miodowe igrzyska”, „Cudowny 
chłopak”, „Podatek od miłości”, „Plan 
B”, „Nowe oblicze Greya”, „Kobiety 
mafii”. Zapraszamy na kolejne seanse 
zaplanowane w dniu 12 maja.

FINAŁ WOŚP 
26. Finał Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy za nami. Dzięki Pań-
stwa ofiarności Staszów zdobył kwotę 
33.298, 29 zł. Celem tegorocznego 
przedsięwzięcia było pozyskanie środ-
ków „dla wyrównania szans w leczeniu 
noworodków”. Przy Staszowskim 
Ośrodku powstał sztab WOŚP, który 
skupiał wolontariuszy i koordynował 
akcję zbierania pieniędzy. W mieście 
i gminie kwestowało ponad 50 wolon-
tariuszy, a na sali widowiskowej odbyło 
się szereg występów, podczas których 
przeprowadzono licytację.

Atrakcyjne ferie
Ferie zimowe dzieci mogły spędzić 

w sposób atrakcyjny i kulturalny. Dla 
najmłodszych przygotowaliśmy szereg 
wydarzeń, zabaw i konkursów. W pro-
gramie znalazł się bal karnawałowy, pra-
cownia kreatywna, spektakle, zabawy 
integracyjne, warsztaty twórcze, seanse 
filmowe, warsztaty promujące aktywny 
tryb życia. W programie nie zabrakło 
również punktów dla dorosłych, w tym 
m.in. występ Kabaretu SMILE.

Przegląd Kolęd i Pastorałek
Kolędy i pastorałki towarzyszą nam 

również w okresie poświątecznym; to 
bogata tradycja. Wspólnie z mieszkań-
cami miasta oraz przedstawicielami 
samorządu w wydarzeniu uczestniczył 
biskup sandomierski ks. Edward Fran-
kowski. Z najpiękniejszymi utworami 
o charakterze bożonarodzeniowym 
wystąpiło 27 wykonawców. Organizato-
rami 29. przeglądu byli: SOK, parafia pw. 
św. Barbary, UMiG w Staszowie, OSiR. 

Ponadto kilka tygodni wcześniej 
w SOK odbyło się wspólne kolędowanie 
z zespołem Music Park 6. 

10 sekretów Marilyn Monroe 
W lutym w Staszowie gościła Sonia 

Bohosiewicz z programem koncerto-
wym poświęconym życiu i twórczości 
znanej artystki. Dużo muzyki, owiane 
przez długi czas tajemnicą fakty oraz 
anegdoty zapewniły widzom ciekawy 
wieczór. 

Koncerty Filharmonii
Od początku roku odbyły się 3 kon-

certy edukacyjne w wykonaniu artystów 
Filharmonii Narodowej; oto ich tytuły: 

Marta Bijan - Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy

Nowe studio

Przegląd kolęd i pastorałek

Ferie
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„Piosenka jest dobra dla wszystko” - 
wykorzystujący twórczość Kabaretu 
Starszych Panów;  „Ignacy Jan Pade-
rewski - artysta i mąż stanu” - połą-
czony z  pokazem dawnych tańców) 

- mistrzowskie połączenie tańca, muzyki 
i wiadomości biograficznych o Pade-
rewskim spowodowały, że koncert był 
bardzo udany; wpisał się w 100. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości;

„Za rogatką grand zabawa” - ludowy 
zespół  Pies szczeka, zajmujący się 
odkrywaniem autentycznego folkloru 
wsi i miast dawnej Polski, zabrał widzów 
w podróż po najważniejszych miastach 
II Rzeczpospolitej. Odwiedziliśmy 
przedwojenną Warszawę, Wilno i Lwów. 
Piosenki, ballady, tańce i zabawy, które 
wypełniły program koncertu to auten-
tyczne melodie z lat międzywojennych, 
ocalone od  zapomnienia w  starych 
śpiewnikach, a  przede wszystkim 
w pamięci minionych pokoleń. 

Orszak Trzech Króli
Po raz kolejny Orszak Trzech Króli 

przemaszerował ulicami miasta. W rolę 
mędrców wcielili się: Piotr Mazur – 
radny rady miejskiej, Paweł Chałoński 

– przedsiębiorca, Jacek Jaworski – rów-
nież reprezentujący przedsiębiorców. 
Wyruszywszy z różnych stron, wszy-
scy spotkali się w Rynku, przy szopce 
bożonarodzeniowej. Licznie zgroma-
dzeni mieszkańcy wspólnie z księżmi, 
burmistrzem, radnymi złożyli pokłon 
nowonarodzonemu Jezusowi przy 
dźwiękach kolęd. 

Bajki, bajeczki…
Ośrodek Kultury przypomina i zapra-

sza dzieci na spektakle przygotowane 
z myślą o najmłodszych. W ostatnim 
czasie odbyły się widowiska pt. „Kru-
szynka”, „Zaczarowany las”. Cena biletu 
dla dorosłych wynosi tylko 5 zł, dzieci 
mają wstęp wolny. Kolejny spektakl 
wkrótce.

Przystanek Hollywood
To kolejne widowisko skierowane dla 

miłośników operetek. Tym razem wyko-
rzystano utwory muzyczne ze znanych 
filmów. Oczywiście nie brakło fabuły 
i wątku miłosnego. Dowcip, humor, 
kontakt z widzem, kostiumy wprawiły 
widzów w dobry nastrój. Trwają przy-
gotowania do wystawienia w Staszowie 
kolejnego widowiska.

„Narodziny wiary” na koniec kar-
nawału

Jeszcze nie  przebrzmiały dźwięki 
świątecznych kolęd, a w Staszowskim 
Ośrodku Kultury można było obejrzeć 
spektakl teatralny nawiązujący zarówno 
do Starego Testamentu, jak też do nowo-
testamentowych narodzin Chrystusa. 
Wystawiony został przez staszowskich 
aktorów z Teatru „Syrena” istniejącego 
przy Staszowskim Ośrodku Kultury. 
Pomysłodawcą i reżyserem widowiska 
był Adrian Tatrocki, a w przygotowaniu 
strojów pomogli uczestnicy warsztatów 
terapii zajęciowej z Połańca. Staran-
nie dobrane, odpowiadające realiom 
przedstawianych czasów, bogato zdo-
bione, stanowiły piękną oprawę gry 
aktorskiej. Gra świateł scenicznych 
w wyważony sposób podkreślały syl-
wetki występujących postaci. Aktorzy 
stanęli na wysokości zadania zwłaszcza, 
że w niektóre role męskie wcieliły się 
kobiety. Nie zabrakło też dzieci, które 
zagrały pastuszków. Zaskoczeniem dla 
widzów były trzy rozwścieczone dia-
blice wyskakujące z różnych miejsc sali. 
Kolędy, szopka, ciekawie przedstawiona 
sceneria gospody i  wnętrz dawnych 
domów przypominały klimat czasów 
z narodzenia Jezusa.

Spektakl bez  wątpienia pozosta-
nie na  długo w  pamięci staszowian. 
Dostarczył im nie tylko wiedzy o jakże 
ważnych dla chrześcijaństwa epizodach, 
ale także dał wiele wzruszeń. Pozostaje 
życzyć całemu zespołowi, aby wysta-
wiał go jeszcze wielokrotnie nawet 
w okresie poświątecznym, gdyż ma on 
charakter ponadczasowy.

Tańczący pączek. Tajemniczy wie-
czór dam i dżentelmenów.

Pod taką nazwą „sitowicze” święto-
wali ostatnie dni karnawału. Nie zabra-
kło wypieków, pączków i dobrej zabawy. 
Przeprowadzono ponadto konkurs 
taneczny. Eliminacje, numery, medale, 
komisja, stroje… Wszystkie elementy 
turnieju zachowane. Miłośników tańca 
było wielu. Laureatom gratulujemy 
wygranej, a wszystkim uczestnikom 
energii i optymizmu. 

W stulecie odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę

9 marca otwarto wystawę kolekcjoner-
ską w Regionalnej Izbie Tradycji Muzeum 

10 sekretów Marilyn Monroe - 
występ Soni Bohosiewicz

Przystanek Hollywood

Orszak Trzech Króli

Tańczący pączek
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Ziemi Staszowskiej. Organizatorami 
są SOK, Podkarpackie Towarzystwo 
Numizmatyczne - Koło w Staszowie 
i Szydłowskie Towarzystwo Strzeleckie. 
W patriotyczny klimat wprowadziły 
zaproszonych gości młode wokalistki 
z Klubu Piosenki „Rytm”. Dr Kazi-
mierz Sztaba wygłosił wykład pt. „Etos 
Marszałka Józefa Piłsudskiego”. Lucjan 
Zaczkowski, zaprezentował ekspono-
wane w muzeum zbiory, nawiązujące 
do tematu spotkania. Wśród nich znaleźć 
można medale, książki, dokumenty, 
odznaczenia, pamiątki z sypania Kopca 
Piłsudskiego na Sowińcu w Krakowie, 
fotografie, plakietki, portrety Marszałka. 
W wystawie wzięli udział: burmistrz 
wraz zastępcą, przewodniczący Rady 

Miejskiej, numizmatycy, kolekcjonerzy 
z Klubu Kolekcjonera „Lamus” i regio-
naliści. Podkreślić należy zaangażo-
wanie w organizację wystawy prezesa 
Szydłowskiego Towarzystwa Strzelec-
kiego Mariana Lesiaka, który udostępnił 
ponad 30 eksponatów ze swoich zbio-
rów. Ekspozycja jest wpisana w cykl 
wydarzeń, mających na celu uczczenie 
100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wystawa czynna będzie 
do końca kwietnia.

Jazz – cykliczne koncerty w SOKu
Staszowski Ośrodek Kultury dla 

miłośników muzyki przygotował 
szereg wydarzeń na najwyższym 
poziomie. Do końca roku comie-
sięcznie odbywać się będą koncerty 
jazzowe. W lutym odbył się występ 
zespołu Ulyanica. Wykonano pieśni 
z Polesia w nowych aranżacjach. 
Magnetyzujące spotkanie dwóch 
żywiołów - jazzu i muzyki ludowej 
– zaskoczyło widzów i do głębi poru-
szyło nawet nieobytego słuchacza.

W marcu wystąpił Artur Dutkie-
wicz z grupą muzyków. Dutkiewicz 
jest jednym z najwybitniejszych 
polskich pianistów jazzowych i kom-
pozytorów. Od  wielu lat prowadzi 
działalność koncertową na  całym 
świecie wykonując recitale solowe 
i  koncerty w  swoim trio. Pochodzi 
z Pińczowa (woj. świętokrzyskie) i jest 
honorowym obywatelem tego miasta. 
Kolejny koncert odbędzie się 20 kwiet-
nia – Zagórski/Kądziela Collaboration. 
Współorganizatorem jest Fundacja 
Polski Jazz. Bilety w cenie 20 zł.

155. rocznica wybuchu Powstania 
Styczniowego

Staszowski Ośrodek Kultury zapra-
sza na wystawę kolekcjonerską pn. 

„155. rocznica wybuchu  Powstania 
Styczniowego na Ziemi Staszowskiej”. 
Wystawa prezentująca oryginalne 
eksponaty oraz repliki czynna jest 
do 9.04.2018. Dotychczas odwiedza 
ją przede wszystkim młodzież. Zwie-
dzanie połączone jest z lekcją eduka-
cyjną połączoną z prezentacją filmu 
historycznego.

Mój ulubiony Młynarski
Recital pod tym tytułem to hołd 

składany Mistrzowi przez  Piotra 
Machalicę, który  Jego piosenki 

śpiewa od zawsze. Tym razem jednak 
powstał koncert Machalicy, składa-
jący się wyłącznie z utworów, które 
wyszły spod pióra Mistrza. Koncert 
odbył się w przededniu Święta 
Kobiet z inicjatywy Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów Leszka 
Kopcia.

Organizatorami byli Gmina 
Staszów i Staszowski Ośrodek Kultury.

Burmistrz Staszowa oraz przewod-
niczący Rady Miejskiej wszystkim 
paniom złożyli życzenia, każda z nich 
otrzymała tulipana. Po koncercie 
nie zabrakło słodkiego poczęstunku. 
W wydarzeniu uczestniczyła również 
poseł Anna Krupka.

Konkurs na najładniejszą palmę 
wielkanocną

W okresie przedświątecznym 
mieszkańcy Staszowa i całej gminy 
mogli wziąć udział w konkursie na 
najładniejszą palmę wielkanocną. 
Organizatorem był: SIT TALENT 
oraz SOK. Konkurs jest częścią 
operacji dofinansowanej ze środków 
UE pn. Nowa Kultura. Organizacja 
czasu wolnego poprzez realizację 
warsztatów, spotkań i lekcji eduka-
cyjnych zachowujących dziedzictwo 
kulturowe terenu objętego działaniem 
LGD „Białe Ługi”. Celem konkursu 
było m.in.: podkreślenie ważności 
niematerialnego dziedzictwa kulturo-
wego regionu, integracja społeczności 
lokalnej, edukacja w zakresie zwycza-
jów, tradycji wielkanocnych, propa-
gowanie tradycji terenu LGD „Białe 
Ługi”, pogłębienie wiedzy na temat 
symboliki i znaczenia palmy w obrzę-
dowości ludowej itp.; konkurs stwarza 
okazję do indywidualnej działalności 
artystycznej oraz wymiany wiedzy 
na temat zanikającego zwyczaju wła-
snoręcznego wykonywania palm. Pula 
nagród w konkursie wyniosła 3000 zł. 

Niedziela palmowa – Wielka Noc. 
Wielka Moc

Ostatnia niedziela przed Wiel-
kanocą w kulturze chrześcijańskiej 
i polskiej jest wyjątkowym dniem. 
Na staszowskim Rynku odbył się 
piknik wielkanocny, podczas któ-
rego zorganizowano stoiska, gdzie 
można było wykonać palmę, kartkę 
świąteczną, dekoracje świąteczne, 

Dzień Kobiet. Mój ulubiony 
Młynarski - koncert Piotra 
Machalicy

W stulecie odzyskania niepodległości 
przez Polskę

Ulyanica
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figurki, kwiaty, pierniki, malować 
jajka. Po rozstrzygnięciu konkursu 
na najładniejszą palmę wielkanocną, 
przemaszerowano w procesji palmo-
wej z kościoła pw. św. Bartłomieja do 
kościoła pw. Ducha Świętego. Podob-
nie jak konkurs palmowy, zadanie 
dofinansowano ze środków unijnych 
z PROW na lata 2014-2020 (Europej-
ski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestu-
jąca w obszary wiejskie). 

Wkrótce
Korowód Niepodległości.
To przedsięwzięcie Wojewody 

Świętokrzyskiego odbywające się 
w ramach Programu Wieloletniego 

„Niepodległa” na lata 2017-2021. Szcze-
góły już wkrótce na stronach UMiG 
oraz Ośrodka.

493. rocznica nadania praw 
miejskich

 11 kwietnia Staszów obchodzić 
będzie 493. rocznicę nadania praw 
miejskich. Rada Miejska planuje 
odbyć w tym dniu uroczystą sesję. 
Wspólnie z burmistrzem i Radą Miej-
ską SOK zaprasza nie tylko na sesję, 
lecz również na wernisaż malarstwa 
regionalnego twórcy Józefa Juszczyka. 
Wystawa nawiązywać będzie do kra-
jobrazu i architektury naszego miasta.

Światowy Dzień Poezji
Staszów po raz kolejny jest „przy-

stankiem” dla poetów, gdzie spo-
tkają się we wspólnym gronie oraz 
z mieszkańcami. Gościć będziemy 
wielu pisarzy z kraju i z zagranicy. 
Zadanie realizowane jest wspólnie 
z redaktorem naczelnym pisma Poezja 
Dzisiaj Aleksandrem Nawrockim. 
Prezentowana będzie również twór-
czość lokalnego poety Benedykta 
Kozieła, którego utwory w ostatnim 
czasie zostały opublikowane w anto-
logii polsko-rumuńskiej. Na spotkanie 
zapraszamy 12 kwietnia.

Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Tadeusza 
Wrześniaka

To znaczące wydarzenie zarówno 
dla Staszowa, jak i wszystkich miło-
śników tańca w Polsce. Udział w nim 
bierze zazwyczaj ok. 200 par z różnych 
regionów kraju, par reprezentujących 

różne kategorie. Tańczą w stylach 
standardowych i latynoamerykań-
skich. SOK zaprasza do hali OSiR 14 
kwietnia. Bilety dla widzów można 
nabyć w cenie 15 zł.

Świętokrzyskie Konfrontacje 
w Tańcu Towarzyskim o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

To natomiast wydarzenie skierowane 
przede wszystkim do młodych miłośni-
ków tańca, którzy rywalizują ze sobą 
ucząc się i bawiąc. 15 kwietnia przyjadą 
do Staszowa pary z całego województwa. 
Tak więc w Staszowie będzie to najbar-
dziej roztańczony weekend. Uwieńcze-
niem tanecznych zmagań będą dyplomy, 
medale i puchar Burmistrza Staszowa. 
Wstęp dla widzów 15 zł.

Festiwal Kultury Szkół
Informujemy, że w Festiwal Kultury 

Szkół odbędzie się w dniach 14-18 
kwietnia. To okazja do publicznego 
ukazania twórczości szkolnej szkół nie 
tylko z gminy Staszów, lecz również 
z gmin sąsiadujących. Zapraszamy do 
udziału. Regulamin i karty zgłoszeń 
już wkrótce na stronie www.sok.info.
pl. Zachęcamy do udziału w konkur-
sie na plakat z okazji 100. Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości. Festiwal 
odbywa się pod patronatem Wojewody 
Świętokrzyskiego, Instytutu Pamięci 
Narodowej (Delegatura w Kielcach) 
oraz Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów. 

Inicjatywy Lokalne 2018
Z przyjemnością informujemy, że 

Staszowski Ośrodek Kultury jest bene-
ficjentem Programu Dom Kultury+ Ini-
cjatywy lokalne 2018 Narodowego Cen-
trum Kultury, uzyskując tym samym 
dofinansowanie ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
I etap zakłada przeprowadzenie dia-
gnozy - inwentaryzacji zasobów kul-
turotwórczych i rozpoznanie gotowości 
mieszkańców do zaangażowania się 
w realizację zadań na rzecz lokalnej 
społeczności. Na podstawie diagnozy 
zostanie przeprowadzony konkurs na 
najlepsze inicjatywy zgłoszone przez 
grupy nieformalne. O szczegółach 
będziecie Państwo na bieżąco infor-
mowani.

Festiwal Kultury Kaszubskiej
Wspólnie z Kołem Gospodyń Wiej-

skich w Oględowie i Burmistrzem 
4 maja zapraszamy na Festiwal Kul-
tury Kaszubskiej.

Koncert filharmonii 
21 maja – Teatr Muzyczny: Piotr 

Wróbel – Król Midas w rękach bogów. 
Bilety w przedsprzedaży w cenie 10 zł, 
w dniu koncertu: 20 zł.

FDAON
Festiwal Działań Artystycznych 

Osób Niepełnosprawnych jest już roz-
poznawalnym wydarzeniem w regio-
nie. To szereg koncertów, wystaw, 
prezentacji i warsztatów osób zmaga-
jących się z chorobą. Poprzednie edycje 
pokazały nie tylko bogatą twórczość, 
lecz w wielu przypadkach talent 
i przede wszystkim energię oraz zapał 
do pracy. To także okazja do wymiany 
doświadczeń instruktorów. W br. festi-
wal odbędzie się w dniach 23-25 maja.

Ekoland
SOK jest partnerem w realizacji 

kolejnego projektu dofinansowanego ze 
środków unijnych. Główny organizato-
rem jest SIT „Talent”. Tym razem podej-
mowane będą działania ekologiczne, 
spotkania informujące, konkursy itp. 
Pierwsze z nich odbędzie się już w maju. 
Szczegóły wkrótce na stronie www.sok.
info.pl oraz www.sittalent.pl.

Dzień Dziecka 
Czas biegnie; wielkimi krokami 

zbliża się Dzień Dziecka. Już trwają 
przygotowania, by to święto dla naj-
młodszych w Gminie Staszów było 
atrakcyjne. W Staszowie, jak co roku, 
na dzieci czekać będzie wiele atrakcji. 
Na wyjątkową imprezę zapraszamy 
w dniu 27 maja. Gwiazdą wieczoru 
będzie Krzysztof KASA Kasowski. 

I Staszowski Festiwal Zespołów 
Muzycznych „Młoda muzyka” 

Celem festiwalu jest promocja, 
konfrontacja młodzieżowych zespo-
łów muzycznych. Festiwal ma cha-
rakter konkursowy. Przesłuchania 
konkursowe odbędą się 5 maja. Do 
udziału mogą zgłaszać się zespoły 
muzyczne – instrumentalno-wokalne 
oraz instrumentalne wykonujące sze-
roko rozumianą muzykę młodzieżową. 
Przewidujemy nagrody rzeczowe. 
Regulamin na www.sok.info.pl. 

Rubrykę przygotował
Dominik Rożek 
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Za nami już XXIX edycja Regionalnego Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w Staszowie. Hala Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Staszowie w niedzielne popołudnie, 
21 stycznia, wypełniła się dźwiękami najpiękniejszych 
pieśni bożonarodzeniowych. Celem corocznego Festi-
walu jest pielęgnowanie tradycji związanych ze śpiewa-
niem kolęd i pastorałek.

Niedzielne spotkanie rozpoczęło się uroczystą 
Mszą Świętą pod przewodnictwem Biskupa Seniora 
Diecezji Sandomierskiej, Edwarda Frankowskiego. 
W Eucharystii uczestniczył także proboszcz Parafii 
pw.  św. Bartłomieja, ks. kan. Szczepan Janas, pro-
boszcz Parafii pw. św. Barbary, Edward Zieliński, 
proboszcz Parafii Matki Bożej Pocieszenia w Bogorii, 
ks. kan. Paweł Cygan oraz ks. kap. Krzysztof Tryk. 
Podczas 29. edycji Regionalnego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek w Staszowie swoje wokalne umiejętności 
zaprezentowało 27 zespołów. Miłośnicy polskich kolęd 
i pastorałek mieli okazję wysłuchać m. in. występów 

Górniczej Orkiestry Dętej Grupy Azoty Siarkopol, 
Orkiestry Huty Szkła Tadeusza Wrześniaka, Chóru 
Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Trójcy Św. w Bogorii 
oraz solistów i zespołów z powiatowych przedszkoli, 
szkół i ośrodków kultury. Uczestnicy Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek w Staszowie na zakończenie spotkania 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki.

Najpiękniejszych polskich kolęd i świątecznych pieśni 
wysłuchali Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, zastępca Burmistrza, dr Ewa Kondek, Radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marek 
Strzała, Przewodniczący Rady Miejskiej, Dominik 
Rożek oraz radni.

Organizatorami wydarzenia byli: Parafia Rzymsko-
-Katolicka pw. św. Barbary, Staszowski Ośrodek Kultury 
w Staszowie, Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Staszowie.

PSz

XXIX Regionalny Festiwal Kolęd i Pastorałek

W dniach 26 lutego - 9 marca w Staszowskim Ośrodku 
Kultury zorganizowano wystawę kolekcjonerską pod 

tytułem „155. rocznica wybuchu powstania styczniowego 
na ziemi staszowskiej”. Jej organizatorem był Staszowski 
Ośrodek Kultury, a jej eksponaty pochodziły ze zbiorów 
członków Klubu Kolekcjonera „Lamus”. Zebrano między 
innymi broń, elementy wyposażenia, medale, ryngrafy 
z okresu powstania. Wystawie towarzyszyła prelekcja na 
temat bitwy staszowskiej w dniu 17 lutego 1863 roku oraz 
projekcja filmu o tematyce powstańczej. Wystawa wpisy-
wała się w cykl obchodów setnej rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. 		  PC, fot. DR

Powstańcza wystawa
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wystawa z okazji 100. lecia odzyskania niepodległości

Historia Jednego przedmiotu

9 ma rca ,  w Mu zeu m Ziem i 
Staszowskiej otwarto wystawę 

wpisującą się w tegoroczne obchody 
100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Wernisaż w całości 
poświęcony został Józefowi Piłsud-
skiemu. Na uroczystym rozpoczęciu, 
pojawili się zaproszeni goście m.in. 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć oraz zastępca burmi-
strza, dr Ewa Kondek.

Spotkanie rozpoczął dr Kazimierz 
Sztaba z Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w Kielcach, który w swoim 
wykładzie opowiedział o marszałku 
Józefie Piłsudskim. Wystawę i prezen-
towane eksponaty przedstawił nato-
miast Lucjan Zaczkowski - wieloletni 
opiekun i kustosz Muzeum Ziemi 
Staszowskiej. Ekspozycja zawiera 
m.in. monety, figurki, kartki pocztowe, 
książki, portrety i medale. Eksponaty 
na wystawie w dużej mierze pocho-
dzą z prywatnej kolekcji Mariana 
Lesiaka – założyciela Oddziału 

Związku Strzeleckiego w Szydłowie 
oraz od Podkarpackiego Towarzystwa 
Numizmatycznego. Całość wydarze-
nia uświetnił występ przygotowany 
przez wokalistki z Klubu Piosenki 

„RYTM” działającego przy Staszow-
skim Ośrodku Kultury.

Organizatorami jubileuszowej 
wystawy są: Staszowski Ośrodek 
Kultury, Regionalna Izba Tradycji 

„Muzeum Ziemi Staszowskiej”, Szy-
dłowskie Towarzystwo Strzeleckie 
oraz Podkarpackie Towarzystwo 
Numizmatyczne - Koło w Staszowie.

Wystawa czynna jest w dniach 
9.03-25.04.2018 w Regionalnej 
Izbie Tradycji „Muzeum Ziemi 
Staszowskiej” przy ul.  Szkol-
nej 14 w Staszowie.

Godziny zwiedzania:
-wtorek, środa 10-13
-piątek: 15-18

GN

Przedmiot, który dzisiaj prezentujemy, to podziękowa-
nie od Zarządu Głównego Polskiej Macierzy Szkolnej 

z dnia 29 grudnia 1927 roku dla sędziego Władysława 
Malewskiego ze Staszowa. Pięknie zdobiony dokument 
sędzia Malewski otrzymał za pracę i ofiarność dla daru 
narodowego 3 maja na cele Oświatowe Polskiej Macierzy 
Szkolnej w 1927 roku. Dokument opatrzony jest symbolem 
PMS i podpisami prezesa, sekretarza i skarbnika, a sporzą-
dzony został w Warszawie. Sędzia Władysław Malewski 
orzekał w sądzie grodzkim, był aktywnym działaczem Pol-
skiej Macierzy Szkolnej, współzałożycielem Towarzystwa 
Oszczędnościowo-Pożyczkowego w Staszowie, opiekunem 
szpitala św. Adama, współorganizatorem wystawy rolni-
czej otwartej dnia 24 sierpnia 1912 roku. Sędzia Malewski 
mieszkał przy ulicy Krakowskiej, był radnym miejskim 
i znanym społecznikiem, pochowany jest na cmentarzu 
parafialnym w Staszowie. Dokument zachowany został 
przez staszowskiego kolekcjonera i regionalistę Włodzi-
mierza Migonia. 

A czym była Polska Macierz Szkolna? Była to orga-
nizacja kulturalno-oświatowa założona na terenie Kró-
lestwa Polskiego w 1906 roku, na podstawie reskryptu 
carskiego z 14 października 1905 roku zezwalającego na 
zakładanie prywatnych szkól z polskim językiem wykła-
dowym. Wśród jej założycieli był m.in. Henryk Sienkie-
wicz. Celem organizacji było krzewienie i popieranie 

oświaty w duchu chrześcijańskim i narodowym, poprzez 
zakładanie i prowadzenie ochronek, szkół powszech-
nych, seminariów nauczycielskich, szkół średnich, szkół 
wyższych, czytelni, bibliotek, uniwersytetów ludowych, 
a także urządzania odczytów, wydawanie i rozpowszech-
nianie książek, organizowanie przedstawień publicznych. 
W niepodległej Polsce działała legalnie, wspomagając 
oświatę oraz prowadziła szkoły różnych szczebli. 

Paweł Ciepiela

„Podziękowanie dla staszowskiego sędziego”
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Puchar Polski 
Kadetów 
w zapasach 
w stylu wolnym  

Od 16 do 18 marca, Staszów ponow-
nie odwiedzili zapaśnicy z całej 

Polski. W Powiatowym Centrum 
Sportowym odbył się Puchar Polski 
Kadetów  w stylu wolnym im. Ksawe-
rego Waliszewskiego. Była to kolejna 
impreza o randze ogólnopolskiej, która 
odbyła się w Staszowie. Zawody były 
jednocześnie eliminacją do Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
która punktowana jest w Krajowym 
Rankingu Współzawodnictwa Sportu 
Młodzieżowego. W trakcie zawodów 
wyłonieni zostali najlepsi zawodnicy 
w  10 kategoriach wagowych. 

Organizatorami wydarzenia byli:  
Ministerstwo Sportu i Turystyki 
w Warszawie, Polski Związek Zapa-
śniczy, Świętokrzyski Okręgowy 
Związek Zapaśniczy, Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie, Powiatowe 
Centrum Sportowe w Staszowie oraz 
Stowarzyszenie Centrum Staszów. 
Młodych zapaśników dopingowała 
licznie zgromadzona publiczność. Na 
zawodach pojawili się  zaproszeni 
goście m.in: Poseł na Sejm RP Anna 
Krupka, Prezes PZZ- były mistrz 
świata i Europy oraz wicemistrz olim-
pijski w zapasach Andrzej Supron 
oraz trener Kadry Narodowej Kade-
tów Krzysztof Pawlak. Zawodnikom 
kibicowali również  Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Leszek Kopeć, 
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek 
oraz  przewodniczący Rady Miejskiej 
Dominik Rożek oraz radni.

Na matach w Staszowie zaprezento-
wało się prawie 300 zawodników z 73 
klubów, którzy stoczyli łącznie 524 
walki. Stowarzyszenia Centrum Sport 
i Rekreacja ze  Staszowa reprezento-
wało 3 sportowców. Najlepszy wynik 
uzyskał  Klaudiusz Sobieniak, który 
wywalczył 7 miejsce w kategorii 65 
kilogramów.

W poszczególnych kategoriach 
najlepsi byli:

-	 kat. 45 kg: Mateusz Łuszczyński   
ZKS (Koszalin), Kamil Barłow-
ski- ZKS STAL Rzeszów, Daniel 
Kulczyński- WKS GRUNWALD 
Poznań, Wiktor  Żukowski- KS 
BUDOWLANI OLSZTYN;

-	 kat. 48 kg: Bartosz Sołtys- ŚLĄSK 
Milicz, Łukasz Nowakowski- KS 

BLOCZEK TEAM Pelplin, Michał  
Kasica- LUKS SUPLES Kra-
śnik, Sebastian Wesołowski-n KS 
BUDOWLANI OLSZTYN;

-	 kat. 51 kg: Daniel Budyka- ZKS 
STAL Rzeszów,  Adrian Gorczyca- 
WLKS Siedlce, Salimov Arslan-
bek- UAKS PODLASIE Biały-
stok, Maciej Marciszewski- ULKS 
BIZON Milicz;

-	 kat. 55 kg: Piotr Sobolewski- ULKS 
BIZON Milicz, Mairbek  Salimov- 
UAKS PODLASIE  Białystok,  
Klaudiusz  Wiezner- ZKS SLAVIA, 
Ruda Śląska,  Dominik Mytkowski- 
ZKS Koszalin;

-	 kat. 60 kg: Jakub Dwornikiewicz- 
LUKS SUPLES, Kraśnik, Mateusz 
Buczkowski- LKS ORZEŁ Namy-
słów,  Paweł Mucha- GLKS ORZEŁ 
Karolewo, Wojciech Wysocki- LKS 
MAZOWSZE Teresin;

-	 kat. 65 kg: Patryk Ciurzyński- LKS 
MAZOWSZE Teresin, Klaudiusz 
Pluciński- WKS ŚLĄSK Milicz, 
Eryk Gibasiewicz- LKS CERAMIK 
Krotoszyn;

-	 kat. 71 kg: Kacper Wcisło- ZKS 
STAL Rzeszów, Konrad Kricki- 
UKS TECHNIK Świdwin,  Damian  
Korbus- ZKS  Koszalin, Jakub Pie-
trzyk- KS SOBIESKI Poznań; 

-	 kat. 80 kg: Maksym Koshelevych 
LUKS SUPLES Kraśnik, Artur 
Sowa- CsiR Dąbrowa Górnicza, 
Karol Majorowski- GLKS ORZEŁ 
Karolewo, Paweł Mądroszkiewicz- 
ŚLĄSK Milicz;

-	 kat. 92 kg: Jakub Chojnacki- WKS 
GRUNWALD Poznań, Bednarek 
Filip- MULKS JUNIOR Dzierżo-
niów, Kamil Kozan- ULKS BIZON 
Milicz, Filip Wiśniewski- LKS 
MAZOWSZE Teresin;

-	 kat. 110 kg: Hubert Wiśniew-
ski- LKS MAZOWSZE Teresin, 
Krawczyk Dominik- BIEŻANO-
WIANKA Kraków, Jakub  Czerczak- 
ZKS SLAVIA Ruda Śląska,  Michał 
Baran- LUKS ISKRA Drogosze.
Najlepszą drużyną została LKS 

MAZOWSZE  Teresin, na drugim 
stopniu podium uplasował się ZKS 
STAL Rzeszów, a trzeci był LUKS 
SUPLES (Kraśnik).

RW
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W sobotę, 24 lutego, w hali Powiatowego Centrum 
Sportowego w Staszowie odbył się Turniej Piłki 

Nożnej Pogoń Staszów Cup 2018. To jeden z cyklu Tur-
niejów Piłki Nożnej dla dzieci i młodzieży pod patrona-
tem Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Leszka Kopcia.

W emocjonujących, sportowych rozgrywkach wzięli 
udział młodzi piłkarze z rocznika 2010. Na boisku podczas 
serii meczów swoje umiejętności zaprezentowały drużyny: 
Pogoń Staszów, Victoria Przecław, Spartakus Daleszyce, 
Czarni Połaniec, Juventa Starachowice, MULKS Pustynia 
oraz Akademia Piłkarskie Nadzieje Mielec.

Wszyscy młodzi sportowcy za udział w Turnieju 
Pogoń Staszów Cup 2018 otrzymali z rąk Posła na Sejm 
RP, Michała Cieślaka, Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, Leszka Kopcia oraz zastępcy Burmistrza, Ewy 
Kondek pamiątkowe medale oraz dyplomy. Drużyny 
zostały także nagrodzone okolicznościowymi pucharami, 
a każdy zespół otrzymał piłkę ufundowaną przez posła 
Michała Cieślaka i Burmistrza Staszowa, Leszka Kopcia. 
Dodatkowo parlamentarzysta wyróżnił wszystkich 
zawodników drużyny gospodarzy. Najmłodsi piłkarze 

Pogoni Staszów, biorący udział w Turnieju, otrzymali 
piłki. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć, pogratulował uczestnikom Turnieju umiejętności 
zaprezentowanych na boisku. - Jesteście wspaniałymi 
zawodnikami – przede wszystkim macie wspaniały talent 
i ogromne serce do gry. Za kilka lat widzę Was wszystkich 
z orłem na piersiach, na murawie Stadionu Narodowego 
w Warszawie - mówił włodarz miasta.

Organizatorami Turniejów Piłki Nożnej dla dzieci 
i młodzieży są Miasto i Gmina Staszów, MKS Olim-
pia Pogoń Staszów, OSiR Staszów, Starostwo Powia-
towe w Staszowie oraz Powiatowe Centrum Sportowe 
w Staszowie. Patronat nad Cyklem Turniejów Piłki 
Nożnej Staszów Cup 2018 objęli Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz Poseł na Sejm RP, 
Michał Cieślak.

W następnych dniach w PCS odbyły się kolejne zma-
gania piłkarskie: 2 marca z rocznika 2008. Zaś 11 marca 
z rocznika 2010.

PSz

Pogoń Staszów Cup 2018

zapisy na bieg do serca kołłątaja i golejowską dychę

Wystartowały zapisy na II Bieg do Serca Kołłątaja i III 
Golejowską Dychę. 6 maja na pięknej, leśnej trasie 

Staszów-Wiśniowa zmierzą się biegacze i zawodnicy Nordic 
Walking. III Golejowska Dycha odbędzie się 21 października 
i po raz kolejny będzie sprawdzianem umiejętności biegania 
po leśnych szlakach wokół Golejowa. 

II Bieg do Serca Kołłątaja jest częścią oficjalnych obchodów 227. 
rocznicy podpisania Konstytucji 3 Maja. Zawody odbędą się na 
dystansie 10 km. Dla wszystkich przygotowano m.in. elektroniczny 
pomiar czasu, numery startowe, pakiety startowe, pamiątkowe 
medale, nagrody dla najlepszych oraz gorący posiłek regeneracyjny 
na mecie. Ponadto tak jak w roku ubiegłym przewidziano puchary 
dla 6 najszybszych zawodników (3 w kategorii Open Mężczyzn 
oraz 3 w kategorii Open Kobiet) oraz najlepszych osób w kategorii 
Nordic Walking. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć 
ufundował również puchary dla najlepszej staszowianki i najlepszego 
staszowianina.

Organizatorem Biegu do Serca Kołłątaja jest Stowarzysze-
nie Promocji i Rozwoju ReKultura, w partnerstwie z Urzędem 
Miasta i Gminy w Staszowie, Nadleśnictwem Staszów i Ośrod-
kiem Sportu i Rekreacji w Staszowie.     RW III Golejowska DychaNordic Walking

II Bieg do Serca
Kołłątaja

II Bieg do Serca
Kołłątaja
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W czwartek, 8 lutego, podczas uroczystej gali nagro-
dzono najlepszych sportowców, trenerów i dru-

żyny z terenu Miasta i Gminy Staszów za osiągnięcia 
w 2017 r. Była to już trzecia edycja wydarzenia, którego 
pomysłodawcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć.

W czwartkowy wieczór, w sali widowiskowej 
Staszowskiego Ośrodka Kultury licznie zebrali się sym-
patycy sportu. Wśród zaproszonych przez Burmistrza 
Leszka Kopcia gości znaleźli się m.in.: Wicewojewoda 
Świętokrzyski, Andrzej Bętkowski, Radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, Marek Strzała, Prezes 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, Zbigniew 
Rękas, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
dr Ewa Kondek, Prezes Świętokrzyskiego Zrzeszenia 
LZS, Jerzy Kula, Wizytator Świętokrzyskiego Kurato-
rium Oświaty Anna Sajkiewicz, Prezes Zarządu Grupy 
Azoty KiZCHS „Siarkopol” S.A Trajan Szuladziński, 
Wiceprezes Zarządu Grupy Azoty KiZCHS „Siarkopol” 
S.A., Agnieszka Leszczyńska oraz członkowie zarządu 
Wojciech Sagan i Zbigniew Snopkiewicz, Prezes 
Staszowskiej Izby Gospodarczej, Wojciech Skowron, 
Radni Rady Miejskiej w Staszowie, lokalni przedsiębiorcy 
oraz dyrektorzy staszowskich szkół.

- Osiągane przez Was wyniki, nie tylko te na arenie 
lokalnej, ale także europejskiej i światowej niezwykle 
cieszą. Szczególnie dlatego, że Wasza przygoda ze spor-
tem rozpoczęła się tutaj, w Staszowie. Dzisiejsza Gala 
Sportu jest okazją, by docenić Wasz talent, wysiłek oraz 
pasję i zaangażowanie – mówił Leszek Kopeć, rozpo-
czynając Staszowską Galę Sportu, a po chwili wręczył 
nagrody najlepszym zawodnikom i trenerom.

Kapituła konkursowa, w której skład weszła Miejska 
Rada Sportu, wybrała najwybitniejszych sportowców 
2017 roku. Nagrody przyznano w kategoriach: Sport 
szkolny – Sportowiec roku 2017 oraz Trener roku 2017, 
Sport Klubowy – Sportowiec roku 2017 oraz Trener 2017, 

a także Sportowa nadzieja 2017. Podczas Staszowskiej 
Gali Sportu wyróżniono także Drużynę 2017 roku oraz 
wręczono wyróżnienia specjalne. Laureaci otrzymali 
pamiątkowe dyplomy, upominki oraz kwiaty.

W kategorii Sport Szkolny – Sportowiec roku 2017 
nagrody otrzymali: Konrad Bednarski, Natalia Bednar-
ska, Michał Fudalewski, Marta Jędryka, Jakub Kubik, 
Patryk Kwasek, Jolanta Makuch, Julia Przytuła, Dawid 
Siejka, Wojciech Wysocki.

W kategorii Sport Szkolny – Trener roku 2017 nagrody 
otrzymali: Krzysztof Czerwiec, Rafał Konat, Grzegorz 
Kwasek, Barbara Malinowska, Bogdan Rogoziński, Ber-
nadeta Wieczorek.

W kategorii Nadzieja Sportowa 2017 nagrody otrzy-
mali: Aleksandra Dyl, Kamil Kargulewicz, Natalia 
Ogórek, Michał Sobieniak, Agnieszka Wrona.

W kategorii Sport Klubowy – Sportowiec roku 2017 
nagrody otrzymali: Mateusz Cecelon, Maciej Guła, 
Kamil Janecki, Kamila Legiecka, Dawid Majsak, Jaro-
sław Makuch, Mateusz Podsiedlik, Krystian Rzepa, 
Jakub Śmistek, Jakub Wojsa.

W kategorii „Sport Klubowy” – Trener roku 2017 
nagrody otrzymali: Damian Krakowiak, Radosław 
Sekuła, Leszek Tarka, Maciej Tutak, Agnieszka Wawrz-
kiewicz, Maciej Zaliński.

W kategorii Wyróżnień specjalnych 2017 nagrody 
otrzymali: Marcin Cebula, Patryk Dudzic, Kuba Haw-
ryluk, Ireneusz Kapusta, Arkadiusz Nemś, Kacper 
Sadłocha.

Drużyną roku 2017 został zespół młodziczek IUKS 
INTEGRO Staszów. Trenerem drużyny jest Wiesław 
Grosicki. W skład zespołu wchodzą: Anna Bąk, Natalia 
Burzyńska, Julia Kolankowska, Nikola Kowolik, Julia 
Łukasik, Julia Maj, Patrycja Mazanka, Oliwia Rozczy-
pała, Wiktoria Rusek, Aleksandra Ufel, Gabriela Wia-
trowska, Iga Woźniak.

PSz

Staszowska Gala Sportu 2018
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Turniej w Tenisie Stołowym o Puchar Burmistrza

W piątek, 2 lutego, odbył się VI Turniej Noworoczny Dziewcząt i Chłop-
ców Szkół Podstawowych i Oddziałów Gimnazjalnych w Tenisie 

Stołowym o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów.
Uczestników powitali burmistrz Leszek Kopeć, zastępca burmistrza 

Ewa Kondek oraz Roman Karaś z Ludowych Zespołów Sportowych, które 
organizowały spotkanie. Włodarz otwierając Turniej życzył zawodnikom 
dobrej zabawy i sukcesów. Przy stołach rywalizowali uczniowie ze szkół 
w Staszowie, Czajkowie, Kurozwękach oraz Smerdynie.

Uczestnicy otrzymali indywidualnie dyplomy i medale, a w kategoriach 
drużynowych dyplomy oraz puchary. W imieniu Burmistrza dekoracji 
zawodników dokonał Sekretarz Miasta i Gminy Staszów, Sławomir Mikula.

Wyniki zawodów można znaleźć na: http://www.staszow.pl/turniej-w-
-tenisie-stolowym-o-puchar-burmistrza.html

MK

Minifestyn Szachowy

W n ie d z ie lę ,  28  s t ycz n i a 
w Publicznej Szkole Podsta-

wowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie odbył się Minifestyn 
Szachowy dla dzieci i ich rodziców. 
Głównym celem wydarzenia było 
popularyzowanie gry w szachy, 
która rozwija intelekt oraz kształ-
tuje pozytywne cechy charakteru 
nie tylko u najmłodszych, ale 
również i starszych uczestników. 
W Szkole Podstawowej Nr 1 zebrała 
się grupa kilkudziesięciu osób 
chętnych do szachowych rozgry-
wek. Spotkanie zostało poprowa-
dzone przez trenerów z Ludowego 
Uczniowskiego Katolickiego Klubu 
Szachowego „LUKKS” Kielce. 
Zmagania najmłodszych obser-
wował m.in. Burmistrz Miasta 

i Gminy Staszów Leszek Kopeć, 
który objął wydarzenie patronatem 
honorowy.

Podczas wydarzenia przedsta-
wione zostały planowane działania 
koła „LUKKS” Staszów. Rodzice 
i zaproszeni goście mogli poznać 
trenerów oraz sposób nauczania jaki 
będzie prowadzony w nowo utwo-
rzonym Kole LUKKS Staszów, a naj-
młodsi mieli szansę na uczestnictwo 
w mini konkursach. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się zawody 
rozwiązywania zadań szachowych. 
Najmłodsi z wypiekami na twarzy 
wypełniali kartki rozdane przez 
instruktorów. Najlepsi w konkursie 
na rozwiązywanie zadań szacho-
wych okazali się: Krzysztof Pawlik 
– SP nr 1 w Staszowie, Kacper 

Łabęcki – SP w Koniemłotach, 
Maciej Jarzyna – SP w Połańcu.

Kolejną ważną atrakcją była symul-
tana szachowa, czyli mecz, w którym 
jeden szachista gra jednocześnie z wie-
loma przeciwnikami, z których każdy 
rozgrywa partię na swojej szachow-
nicy. Symultanę szachową prowadziła 
pani Anna Kot – Prezes LUKKS 
Kielce, a wyróżnienia otrzymali: 
Gabriela Wilk, Miłosz Wilk, Hubert 
Konarek, Kamil Lisiak, Piotr Mróz, 
Adrian Czerwiec, Jakub Rogóz 
i Maciej Jarzyna.

Minifestyn był kolejnym wyda-
rzeniem towarzyszącym powstaniu 
koła szachowego i propagowaniu 
tej królewskiej gry w Staszowie 
i okolicach.   

 RW
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Już po raz drugi, podczas zimo-
wych ferii zrealizowano Projekt 

pn. Narty w Aktywnej Krainie.
W 2018 roku Stowarzyszenie 

Aktywna Kraina zaproponowało 
uczniom z terenu Miasta i Gminy 
Staszów udział w kursach narciarstwa 
biegowego i zjazdowego. Trasy do „bie-
gówek” zostały przygotowane, podob-
nie jak w roku ubiegłym, na terenach 
polnych i leśnych, dla których początek 
i koniec zlokalizowany był w okolicy 
Placu przy Altanie w Woli Wiśniow-
skiej. W kursie podczas pierwszego 
tygodnia ferii uczestniczyło ponad 
40 uczniów ze szkoły w Czajkowie 
oraz Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 
2 w Staszowie. W drugim tygodniu 
ze względu na niekorzystne warunki 
pogodowe zajęcia sportowe odbywały 
się na Hali Sportowej Szkoły Podsta-
wowej w Czajkowie, gdzie rozegrano 

m. in. Turniej w Bubble Football, 
a także zorganizowano dwa wyjazdy 
na lodowisko do Kielc. 

Kurs narciarstwa zjazdowego odby-
wał się w Stacji Narciarskiej Konary, 
a zaplanowana liczba 40 uczestników 
w trakcie trwania kursu urosła do 50 
(maksymalnie ile mógł pomieścić 
autobus dowożący uczniów na stok). 
Uczestnicy kursu, w wieku 7 – 17 lat 
zostali podzieleni na grupy, ze względu 
na wiek i poziom umiejętności, i trafili 
pod opiekę wykwalifikowanej kadry 
instruktorskiej. Pięciodniowe zma-
gania ze stokiem i własnymi słabo-

ściami dały wspaniałe efekty, których 
wyznacznikiem było to, iż wszyscy, 
nawet Ci, którzy stawiali swoje pierw-
sze kroki na stoku poradzili sobie ze 
zjazdem z „dużej góry”. Codziennie po 
zakończonych zajęciach na wszystkich 
czekał poczęstunek oraz gorące napoje, 
a na podsumowaniu kursu pamiątkowe 
dyplomy.

Projekt Narty w Aktywnej Kra-
inie został zrealizowany dzięki 
wsparciu finansowemu Ministra 
Sportu i Turystyki oraz Burmistrza 
Miasta i Gminy Staszów.

JK

Narty w Aktywnej Krainie

Staszowianin wicemistrzem 
Polski w biegach narciarskich!

W dniach 20 - 22 grudnia w Obidowej Gmina Nowy Targ, 
odbyły się Mistrzostwa Polski Seniorów w Biegach Nar-

ciarskich Osób Niepełnosprawnych. W zawodach tych, wziął 
udział zawodnik klubu LZS SIGMA Staszów Mateusz Cecelon. 
Wystartował w konkurencjach biegowych na 1000 m i 5000 m. 
W pierwszym dniu w biegu na 1000 m zajął 4 lokatę, natomiast 
w kolejnym dniu na 5000 m zajął 2 miejsce i tym samym srebrny 
medal.

MC
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Praca, poświęcenie, sukces. „Dwójka” liderem

We wtorek 19 grudnia 2017, 
w Filharmonii Świętokrzy-

skiej w Kielcach odbyło się podsu-
mowanie Roku Sportowego 2017. 
Podczas gali sportu wyróżnieni 
zostali najlepsi sportowcy, trenerzy 
oraz działacze sportowi. Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego 
oraz Wojewódzki Szkolny Związek 
Sportowy podsumował również 
wyniki współzawodnictwa sporto-
wego szkół z terenu województwa 
świętokrzyskiego za rok szkolny 
2016/2017. Rywalizacja jak co roku 
odbywała się w trzech kategoriach: 
szkół podstawowych, gimnazjal-
nych oraz ponadgimnazjalnych. 
W uroczystym podsumowaniu 
rywalizacji szkół uczestniczyli 
dyrektor szkoły mgr Jan Grom-
niak oraz nauczyciele wychowania 
fizycznego pani mgr Bernadeta 

Wieczorek i pan mgr Rafał Konat. 
Uczniowie ze staszowskiej „dwójki” 
pod kierunkiem swoich nauczycieli 
wychowania fizycznego w minio-
nym roku szkolnym 2016/2017 
reprezentując szkołę, zdobywali 
bardzo wysokie miejsca rozsła-
wiając swoje miasto na arenach 
sportowych w całym wojewódz-
twie. Swoją pracą, poświęceniem, 
zaangażowaniem podczas zawo-
dów przysporzyli nam wiele rado-
ści. W końcowej klasyfikacji nasza 
szkoła uplasowała się na najwyż-
szym stopniu podium pokonując 
ponad 100 szkół gimnazjalnych. 
Dyrektor szkoły Jan Gromniak 
oraz nauczyciele wychowania 
fizycznego odebrali z rąk Jacka 
Kowalczyka Dyrektora Dep. Pro-
mocji, Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Świętokrzy-
skiego, pana Jana Maćkowiaka 
Wicemarszałka Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Święto-
krzyskiego Kuratora Oświaty, 
pana Kazimierza Mądzika gra-
tulacje i podziękowania za zasługi 
w rozwój sportu szkolnego oraz 
za wysokie wyniki sportowe jakie 
osiągają uczniowie naszej szkoły.

BW

Uczniowie szkoły z Czajkowa mistrzami 
i wicemistrzami Małej Ligi Piłki Ręcznej

Koniec 2017 roku przyniósł zawodnikom Zespołu Szkół w Czaj-
kowie duży sportowy sukces. W 14 edycji Małej Ligi Piłki 

Ręcznej nasze zespoły zdobyły mistrzostwo i wicemistrzostwo 
w swoich kategoriach wiekowych. Mała Liga Piłki Ręcznej to 
największy turniej szczypiorniaka dla dzieci i młodzieży. Imprezę 
organizuje Fundacja Vive Serce Dzieciom. Rozgrywki rozpoczęły 
się w październiku, natomiast finały rozegrano 14 grudnia w hali 
Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach.

O miano najlepszych zespołów walczyło 19 zespołów ze 
szkół podstawowych, 21 drużyn gimnazjum oraz 10 zespołów 
reprezentujących szkoły ponadgimnazjalne, w sumie na par-
kietach zagrało blisko 700 zawodników.

XIV edycja Małej Ligi Piłki Ręcznej przyniosła reprezenta-
cjom szkoły podstawowej i gimnazjum z Czajkowa Południo-
wego duży sukces. Podopieczni trenera Grzegorza Kwaska 
w kategorii „szkoły podstawowe” nie mieli sobie równych 
i zwyciężyli w tej kategorii. W finale nie pozostawili złudzeń 
drużynie SP Ożarów, pokonując ją 15:9.

Znakomicie poradziła sobie również drużyna gimnazjum 
z Czajkowa, która dopiero w finale musiała uznać wyższość rywala. 
Przegrana z zespołem z Bilczy dała młodym szczypiornistom 
z Czajkowa tytuł wicemistrzów. Zawodnicy z Czajkowa otrzymali 
także wyróżnienia indywidualne. Najlepszym zawodnikiem ze 
szkół podstawowych został Konrad Bednarski, a najlepszym 
bramkarzem ze szkół gimnazjalnych Jakub Kubik.

Zawodnikom oraz Trenerowi Grzegorzowi Kwaskowi gra-
tulujemy znakomitych wyników i życzymy kolejnych wspania-
łych sukcesów w 2018 roku. MJ
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Walentynkowy Turniej Badmintona

W niedzielne popołudnie, 11 lutego, odbył się wyjąt-
kowy III Walentynkowy Turniej Badmintona. Tym 

razem w sportowych zmaganiach wzięły udział pary 
mieszane – kategoria mikst (gra mieszana) w dwóch 
kategoriach wiekowych do 40 lat oraz 40+. Rozgrywki 
odbyły się w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie.

Turniej rozpoczęli Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, 
Leszek Kopeć oraz zastępca Burmistrza, Ewa Kondek, 
którzy rozegrali mecz otwarcia. Włodarze obserwowali 
również rozgrywki i kibicowali sportowym zmaganiom 
uczestników turnieju.

Wyniki w poszczególnych kategoriach:

Kategoria 40-
I Marta Tomaszewska/ Wojciech Lużyński
II Ewa Bartłomiejczuk/ Łukasz Bartłomiejczuk
III Gabriela Kmiecik/ Igor Jabłoński
Kategoria 40+
I Marzena Pióro/ Tomasz Gil
II Monika Drapejkowska/ Zygmunt Kuranda
III Wioletta Kalina/Wojciech Misiak

PD

W sobotę, 10 lutego na hali 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Staszowie, rozegrana została ostat-
nia, 18 kolejka Staszowskiej Ligi 
Halowej. Pierwsze miejsce w lidze 
zajęła drużyna Casablanca z 35 pkt., 
na drugim miejscu uplasowała się 
drużyna Matmont z 32 pkt., a trzecie 
miejsce na podium zajęła drużyna 
Darbud z sumą 31 pkt.

Ostatnią kolejkę uroczyście otwo-
rzył Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Leszek Kopeć, który życzył piłka-
rzom udanych zawodów i pięknych 

bramek. Włodarz otrzymał również 
z rąk organizatorów podziękowanie 
i pamiątkowy medal. W Staszowskiej 
Lidze Halowej rywalizowało 9 zespo-
łów. Przebieg rozgrywek dostarczył 
widzom wiele emocji i sportowych 
wrażeń. W 140 rozegranych meczach, 
drużyny podchodziły do każdego ze 
spotkań z poświęceniem i profesjo-
nalizmem. Dzięki zaangażowaniu 
podczas wszystkich kolejek strzelono 
aż 531 bramek. Niekwestionowanym 
królem strzelców został Łukasz Kołek 
z drużyny Matmont, który strzelił 40 

bramek, a najlepszym bramkarzem 
wybrano Karola Małasa z zespołu 
Casablanca.

Ostateczne wyniki:
1. Casablanca – 35 pkt.
2. Matmont – 32 pkt.
3. Darbud – 31 pkt.
4. Świńskie Pomioty – 28 pkt.
5. Delikatesy „ALFA”- 28 pkt.
6. KS „SPARTA” Koniemłoty – 23 pkt.
7. Podmuch Palestyna – 14 pkt.
8. Brak – 1 pkt.
9. Chłodnicki – 11 pkt.

OSiR

Ostatnia kolejka Staszowskiej Ligi Halowej
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Już po raz 66 mieszkańcy województwa świętokrzy-
skiego wybrali najlepszych sportowców minionego 

roku. W piątek, 2 lutego, w Targach Kielce odbyło się 
wręczenie nagród w Plebiscycie Sportowym Święto-
krzyskie Gwiazdy Sportu 2017. Wśród uhonorowanych 
znaleźli się również mieszkańcy Miasta i Gminy Staszów.

W kieleckim święcie sportu, czyli uroczystej gali 
Plebiscytu Sportowego – Świętokrzyskie Gwiazdy 
Sportu 2017, w stolicy województwa świętokrzyskiego 
uczestniczyli Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz zastępca Burmistrza, Ewa Kondek. Włodarz 
Staszowa objął wydarzenie patronatem honorowym. Ple-
biscyt został zorganizowany już po raz 66 przez redakcję 

„Echa Dnia” i portal www.echodnia.eu. Współorganiza-
torami przedsięwzięcia byli Radio Kielce, TVP Kielce, 
Gazeta Wyborcza i portal sport.pl, a partnerami zostali 
Radio eM i Telewizja Świętokrzyska.

W powiecie staszowskim najpopularniejszych spor-
towców w plebiscycie „Echa Dnia” wybierano już po 
raz jedenasty. Tym razem wybrano pięciu najlepszych 
sportowców, jednego trenera, a także trzy talenty, czyli 
perspektywicznych zawodników do 18. roku życia. 
Wśród nagrodzonych znaleźli się sportowcy z terenu 
Miasta i Gminy Staszów. W kategorii „Najpopular-
niejszy Sportowiec” I miejsce zdobył Mateusz Franus, 
na co dzień grający w MKS Olimpia Pogoń Staszów. 
II  miejsce przypadło Ireneuszowi Kapuście, staszowia-
ninowi trenującemu łucznictwo w kieleckim klubie Start 
Kielce. W piątkowy wieczór nagrodzono również dwie 
staszowskie drużyny w kategorii „Najpopularniejsza 
Drużyna Sportowa Amatorów” powiatu staszowskiego 
– I miejsce przypadło drużynie Żaków Starszych Aka-
demii Piłkarskiej Pogoni Staszów, zaś III Orlikowi 
Młodszemu Akademii Piłkarskiej Pogoni Staszów. 

„Najpopularniejszym Trenerem” w naszym powiecie 
został Paweł Czaja, trener czwartoligowego MKS Olim-
pia Pogoń Staszów. II miejsce zajął Radosław Sekuła, 
trener grup młodzieżowych w Pogoni Staszów oraz 
trener kadry województwa świętokrzyskiego w roczniku 
2005. W kategorii „Najpopularniejsze talenty” powiatu 
staszowskiego na III miejscu uplasował się zawodnik 
staszowskiego MKS Olimpia Pogoń, Kamil Kargule-
wicz. W plebiscycie wybrano także „Najpopularniejszego 
Nauczyciela Wychowania Fizycznego” - na III miejscu 
znalazł się nauczyciel w-fu w Zespole Placówek Oświa-
towych Publicznej Szkole Podstawowa imienia Stefana 
Żeromskiego i Przedszkole w Kurozwękach, Zbigniew 
Gajek.

Wyróżnieni w plebiscycie odebrali nagrody z rąk 
Leszka Kopcia, Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, 
Krzysztofa Słonia, Senatora RP, Stanisława Wróbla, 

redaktora naczelnego „Echa Dnia”, Jacka Kowalczyka, 
dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, a także Roberta Glinkow-
skiego, prezesa kieleckiego oddziału Polska Press.

Podczas gali przyznano także tytuł „Sportowca 
Niepełnosprawnego 2017 roku”. Decyzją kapituły 
plebiscytowej przypadł on Ireneuszowi Kapuście, 
staszowianinowi, pracownikowi staszowskiego magi-
stratu, na co dzień trenującemu łucznictwo w klubie 
Start Kielce. Na swoim koncie ma tytuł mistrza Polski 
osób niepełnosprawnych, od kilku lat jest reprezen-
tantem naszego kraju w łucznictwie, a w ubiegłym 
roku przywiózł do Polski brązowy medal, zdobyty 
drużynowo podczas Mistrzostw Świata Para Archery 
w Pekinie, w konkurencji łuków klasycznych męż-
czyzn. Indywidualnie w stolicy Chin zajął 6 miejsce 
na 54 startujących.

Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy.
PSz

Plebiscyt Sportowy 
Świętokrzyskie Gwiazdy 
Sportu 2017
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dZIEŃ KOBIET Z piotrem machalicą

Tegoroczne świętowanie Dnia 
Kobiet w Staszowie rozpoczęto 

już 7 marca. W Staszowskim Ośrodku 
Kultury odbył się koncert Piotra 
Machalicy - sala widowiskowa tra-
dycyjnie wypełniona była po brzegi. 
Przy wejściu, każda z pań przybyłych 
na wydarzenie otrzymywała pięknego 
tulipana. Kwiaty wręczali Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć i przewodniczący Rady Miej-
skiej w Staszowie Dominik Rożek.

Burmistrz złożył także wszystkim 
paniom życzenia i symbolicznie prze-

kazał bukiet kwiatów na ręce Poseł na 
Sejm RP- Anny Krupki.

Piotr Machalica od pierwszych chwil 
koncertu udowadniał, że wybrany reper-
tuar ma dla niego szczególne znaczenie. 
Recital „Mój ulubiony Młynarski” składał 
się wyłącznie z utworów, które wyszły 
spod pióra Mistrza. Były to piosenki 
zarówno autorskie, jak i znakomite 
przekłady. Aktor zaskoczył publiczność 
swobodą na scenie, która w połączeniu 
z pięknymi aranżacjami muzycznymi, 
stworzyła w Staszowie magiczny klimat. 
Piotr Machalica swój występ przeplatał 

anegdotami i opowieściami z czasów zna-
jomości z Wojciechem Młynarskim.To 
wszystko złożyło się na jedyny w swoim 
rodzaju koncert z okazji Dnia Kobiet..

Po recitalu w sali lustrzanej orga-
nizatorzy przygotowali uroczysty 
poczęstunek. Przy szampanie i torcie 
uczestniczki dzieliły się na gorąco 
wrażeniami z koncertu.

Koncert z okazji Dnia Kobiet orga-
nizowany jest corocznie, już po raz 
trzeci z inicjatywy Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów Leszka Kopcia.

RW


